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Cieszę się, że dzieci z Przedszkola 
Miejskiego nr 6 im. UNICEF 
w Będzinie mogły rozpocząć nowy 
rok 2022 w pięknym, odnowionym 
budynku.  
Mam nadzieję, że nowoczesne 
urządzenia, w które wyposażona 
została placówka – typu tablice 
interaktywne czy magiczny dywan 
sprawią, że czas spędzony 
w przedszkolu będzie jeszcze 
przyjemniejszy i ciekawszy.

Prezydent Będzina 

Łukasz  
Komoniewski

INWESTYCJA 
W EDUKACJĘ

›

Przedszkole w nowej odsłonie

Z o pie ki i edu ka cji przed szkol -
nej ko rzy sta w tej pię cio od -
dzia ło wej pla ców ce 106 mło -

dych miesz kań ców Bę dzi na, przede 
wszyst kim z dziel ni cy Ksa we ra. 
Z ca łą pew no ścią za ba wa, na uka 
i wy po czy nek w wy re mon to wa nym 
przed szko lu na bra ły no we go, lep sze -
go wy mia ru, przede wszyst kim bez -
piecz ne go i no wo cze sne go. 

Przez ostat nie mie sią ce dzie ci ko -
rzy sta ły z bu dyn ku by łe go przed -
szko la przy uli cy Za wa le. Sa le, 
w któ rych prze by wa ją po po wro cie, 
zo sta ły grun tow nie od no wio ne. Po -
ło żo no pa ste lo we wy kła dzi ny, 
na oknach po ja wi ły się ko lo ro we ro -
le ty, za mon to wa no no wo cze sne 
urzą dze nia, m.in. ta bli ce in te rak tyw -
ne, ma gicz ny dy wan. 

Prze bu do wa no sa ni ta ria ty, wy -
po sa żo no je w ory gi nal ne umy wal ki 
i  es te tycz ne ko lo ro we ka bi ny. 
Do wszyst kich po miesz czeń pro wa -
dzą no we drzwi. W bu dyn ku wy -
mie nio no in sta la cję elek trycz ną 
wraz z oświe tle niem, a tak że in sta -
la cję do pro wa dza ją cą zim ną i cie płą 
wo dę oraz sys tem ogrze wa nia cen -
tral ne go. Wy ko na no no wą in sta la -

cję te le in for ma tycz ną, wraz z ka me -
ra mi wi zyj ny mi i do mo fo nem. 

O bez pie czeń stwo przed szko la za -
dba ją też no wo cze sne urzą dze nia 
alar mo we oraz za bez pie cze nia prze -
ciw po ża ro we.  

Mo der ni za cja uwzględ nia ła tak że 
wy ko na nie żel be to we go wzmoc nie -
nia kon struk cji obiek tu, na pra wę spę -
kań i za ry so wań ścian i su fi tów, od -

two rze nie ścian dzia ło wych, wy ko na -
nie no wych nad pro ży nad drzwia mi, 
ocie ple nie prze gród bu dow la nych, 
ocie ple nie ścian ze wnętrz nych, pod -
da sza, wy mia nę drzwi ze wnętrz nych, 
wy mia nę pa ra pe tów ze wnętrz nych, 
ry nien oraz rur spu sto wych, ob ró bek 
bla char skich, wy ko na nie prze ciw -
wod nej izo la cji fun da men tów oraz 
no wej ele wa cji. •

Wraz z nadejściem nowego roku dzieci z Przedszkola Miejskiego nr 6 im. UNICEF w Będzinie po kilkumiesięcznym remoncie wróciły do placówki przy ulicy 
Wisławy Szymborskiej, by rozpocząć edukację i zabawę w zupełnie odmienionym budynku.
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URZĄD MIEJSKI W BĘDZINIE 
DZIAŁA W GODZINACH: 
 
PONIEDZIAŁKI  
7.30 – 17.00 
 
PIĄTKI  
7.30 – 14.00 
 
POZOSTAŁE DNI ROBOCZE  
7.30 – 15.30

2 Miasto

Za nami inauguracja Zimowych 
Igrzysk Olimpijskich 2022, a nawet 
brąz Dawida Kubackiego. W Pekinie 
o medale walczy 57 Polaków.  
Do Chin udało się także 71 osób 
współpracujących z kadrą.  
Polacy startują w dziesięciu 
konkurencjach: biathlonie, 
łyżwiarstwie figurowym, 
łyżwiarstwie szybkim, short tracku, 
biegach narciarskich, skokach 
narciarskich, kombinacji norweskiej, 
narciarstwie alpejskim, 
snowboardzie i saneczkarstwie. 
Trzymajmy kciuki za wyniki – nie 
tylko sportowe, ale też testów 
na covid, które w wiosce olimpijskiej 
wykonywane są codziennie. 
A skoro luty – czas na Światowy 
Dzień Kota, przypadający 17. dnia 
tego miesiąca. Z tej okazji na zdjęciu 
powyżej reprezentantka mojej 
kociej trójki – blisko trzynastoletnia 
kotka o imieniu Cukierek, a dla 
wszystkich kotów – życzenia 
kochających domów. 
Natomiast uczniom, którzy za kilka 
dni rozpoczynają ferie, życzę 
dobrej zabawy! 
 

Marta Sowińska-Kłosowska 
redaktor naczelna

DO 7 MARCA MOŻNA SKŁADAĆ UWAGI DO PROJEKTU MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO MIASTA BĘDZINA 
DLA TERENU POŁOŻONEGO W DZIELNICY GRODZIEC „OSÓWKA” WRAZ Z PROGNOZĄ ODDZIAŁYWANIA NA ŚRODOWISKO 

Zawiadamiamy o ponownym 
wyłożeniu do publicznego wglądu 
projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego 
miasta Będzina dla terenu 
położonego w dzielnicy Grodziec 
„Osówka” wraz z prognozą 
oddziaływania na środowisko 
w dniach od 31 stycznia do 21 lutego 
w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Będzinie, przy ul. 11 Listopada 20, 
pokój 219, II piętro w godzinach  
8.00-15.00. 
Projekt planu będzie w tym okresie 
również udostępniony na stronie 
internetowej Urzędu Miejskiego 
w Będzinie (https://www.bedzin.pl/) 
oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej (https://bedzin.bip.info.pl/). 
Dyskusja publiczna nad przyjętymi 
w projekcie planu rozwiązaniami 
odbędzie się w dniu 14 lutego 2022 r. 
o godz. 15.30, w siedzibie Urzędu 
Miejskiego, przy ul. 11 Listopada 20, 
w pokoju nr 101, I piętro. 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy 
o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym oraz art. 29 ustawy 
o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko, osoby 
prawne i fizyczne oraz jednostki 
organizacyjne nieposiadające 
osobowości prawnej mogą 
wnosić uwagi do projektu planu oraz 
do prognozy oddziaływania 
na środowisko. 

Uwagi należy składać do Prezydenta 
Miasta Będzina, ul. 11 Listopada 20, 
42-500 Będzin, z podaniem imienia, 
nazwiska albo nazwy oraz adresu 
zamieszkania albo siedziby, 
oznaczenia nieruchomości, której 
uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym 
terminie do dnia 7 marca 2022 r. 
Uwagi do projektu planu 
miejscowego mogą być wnoszone 
w formie papierowej lub 
elektronicznej, w tym za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej, 
w szczególności poczty 
elektronicznej na adres e-mail: 
rozwoj@um.bedzin.pl. 
Uwagi do prognozy oddziaływania 
na środowisko mogą być wnoszone: 
w formie pisemnej, ustnie 
do protokołu lub za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej bez 
konieczności opatrywania ich 
kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym, na adres email: 
rozwoj@um.bedzin.pl. 

Styczniowa sesja Rady Miejskiej 
Pierw sza w tym ro ku se sja Ra dy 
Miej skiej od by ła się 27 stycz nia, 
w dniu 77. rocz ni cy wy zwo le nia Bę -
dzi na. Chwi lą ci szy uczczo no więc 
pa mięć ofiar wo jen nych. Po że gna no 
też zmar łe go w po ło wie stycz nia 
Sta ni sła wa Cu ry ło. 

Na stęp nie pod ję to m.in. uchwa łę 
w spra wie przy ję cia ra mo we go pro -
gra mu współ pra cy Bę dzi na z mia sta -

mi part ner ski mi Ta ta ba nya, Iżewsk, 
Ka isia do rys, Bas se -Ham i Obu chów 
oraz mia stem Lep to ka ria w 2022 ro -
ku, a tak że przy zna nia do ta cji ce lo wej 
na sfi nan so wa nie prac kon ser wa tor -
skich, re stau ra tor skich lub ro bót bu -
dow la nych przy za byt ku wpi sa nym 
do re je stru za byt ków dla Pa ra fii 
Rzym sko ka to lic kiej pw. Świę tej Trój -
cy w Bę dzi nie przy uli cy Ple bań skiej 2. 

›

Dodatkowe wsparcie
Pre zy dent Mia sta Bę dzi na za pra sza do zło że nia wnio sku o przy zna nie do dat ku osło no we go. Do da tek osło no wy sta no wi wspar cie 
dla osób naj bar dziej po trze bu ją cych, w związ ku ze wzro stem cen ener gii elek trycz nej, ga zu ziem ne go oraz żyw no ści. 

Re ali za cję do dat ku osło no we go po -
wie rzo no gmi nom – ja ko za da nie 
zle co ne z za kre su ad mi ni stra cji rzą -
do wej. Do da tek wy pła ca ny bę dzie 
dwa ra zy do ro ku: pierw sza ra ta 
do 31 mar ca 2022 ro ku i dru ga ra ta 
do 2 grud nia 2022 ro ku. 

Do da tek przy słu gu je go spo -
dar stwom do mo wym, któ re ma ją 
prze cięt ne mie sięcz ne do cho dy 
– okre śla ne zgod nie z de fi ni cją 
za war tą w usta wie o świad cze -
niach ro dzin nych  – nie prze kra -
cza ją ce 2100 zł w go spo dar stwie 
jed no oso bo wym, bądź 1500 zł 
na oso bę w go spo dar stwie wie lo -
oso bo wym. 

 Ta ka for ma świad cze nia przy -
słu gu je za okres od dnia 1 stycz -
nia 2022 ro ku do dnia 31 grud -
nia 2022 ro ku, a je j wy so kość za le ży 
od licz by osób wcho dzą cych w skład 
go spo dar stwa do mo we go. 

Do da tek wy no si rocz nie: 
• 400 zł dla jed no oso bo we go go -

spo dar stwa do mo we go; 
• 600 zł dla 2-3-oso bo we go; 
• 850 zł dla 4-5-oso bo we go; 
• 1150 zł dla go spo dar stwa skła -

da ją ce go się mi ni mum z 6 osób. 
 
W przy pad ku, gdy głów nym źró -

dłem ogrze wa nia go spo dar stwa do -
mo we go jest ko cioł, ko mi nek, ko za, 
ogrze wacz po wie trza, itp. na pa li wo 
sta łe za si la ne wę glem lub pa li wa mi 
wę glo po chod ny mi, wpi sa ne do cen -
tral nej ewi den cji emi syj no ści bu -
dyn ków wy so kość do dat ku osło no -
we go po więk sza na jest o 25%. 

Przy usta la niu wy so ko ści do dat ku 
osło no we go obo wią zu je tzw. za sa da 
zło tów ka za zło tów kę, co ozna cza, iż 
do da tek osło no wy bę dzie przy zna -
wa ny na wet po prze kro cze niu kry te -
rium do cho do we go, a kwo ta do dat -

ku bę dzie po mniej sza na o kwo tę 
prze kro cze nia. Mi ni mal na kwo ta 
wy pła ca nych do dat ków osło no wych 
bę dzie wy no sić 20 zł. Po ni żej 20 zł 
kwo ta do dat ku osło no we go nie bę -
dzie wy pła ca na. 

Przy zna nie do dat ku nie wy ma ga 
wy da nia de cy zji (de cy zja bę dzie wy -
da wa na w przy pad ku od mo wy przy -
zna nia świad cze nia). In for ma cja 
o przy zna niu do dat ku osło no we go 
mo że być prze ka zy wa na na wska za -
ny przez wnio sko daw cę ad res pocz -
ty elek tro nicz nej. 

Wnio sek o do da tek osło no wy 
na le ży zło żyć do 31 stycz nia lub 
do 31 paź dzier ni ka 2022 ro ku. 

W przy pad ku wnio sków o do da -
tek osło no wy zło żo nych do 31 stycz -
nia 2022 r. wy pła ta zo sta nie re ali zo -
wa na w 2022 r. w 2 rów nych ra tach, 
tj. do 31 mar ca i do 2 grud nia. Oso -
by, któ re nie zło żą wnio sku do koń -

ca stycz nia 2022 r., na dal bę dą mo gły 
ubie gać się wspar cie. Wów czas mu -
szą zło żyć wnio sek do 31 paź dzier ni -
ka 2022 r. W tym przy pad ku wy pła -
ta 100% do dat ku zo sta nie zre ali zo -
wa na do 2 grud nia 2022 r. 

Wnio ski o usta le nie pra wa do do -
dat ku osło no we go moż na skła dać 
w for mie pa pie ro wej w Miej skim 
Ośrod ku Po mo cy Spo łecz nej w Bę -
dzi nie, ul. 11 Li sto pa da 1, punkt ob -
słu gi (wej ście główne) i pokój 36 
oraz w for mie elek tro nicz nej. 

Wię cej szcze gó łów pod nu me ra -
mi: (32) 296 21 46, (32) 296 21 51, 
(32) 296 21 52, (32) 296 21 53 

Uwa ga! Wnio ski o wy pła tę do -
dat ku ener ge tycz ne go, o któ rym 
mo wa w art. 5c usta wy z dnia  
10 kwiet nia 1997 r. Pra wo ener ge -
tycz ne, zło żo ne od 4 stycz nia 2022 r. 
do 31 grud nia 2022 r. po zo sta ną bez 
roz po zna nia. •

Z głębokim żalem i smutkiem przyjąłem wiadomość o śmierci 

STANISŁAWA CURYŁO
wiceprezesa RKS „Grodziec”,  

miłośnika będzińskiej piłki nożnej, 

społecznika oraz przyjaciela Będzina. 

 

Rodzinie oraz Bliskim wyrazy głębokiego współczucia składa 

 Prezydent Miasta Będzina 
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Orkiestra zagrała trzydziesty raz
› Jak co roku Będzin przyłączył się do Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, której 30. Finał odbył się w niedzielę 30 stycznia w hali widowiskowo-sportowej 

Będzin Arena. W całym kraju licytacjom towarzyszyły różnorakie atrakcje, a Polacy znowu pokazali, że potrafią zjednoczyć się, pomagając. Deklarowana kwota 
tegorocznego finału to ponad 136 milionów złotych. Ostateczny wynik zostanie ogłoszony 30 marca.

T e go dnia w pro gra mie zna la zły 
się wy stę py uczniów i przed -
szko la ków z bę dziń skich pla có -

wek, po ka zy spor to we ju do i szer mier -
ki, gra w zbi ja ka, wy stę py ar ty stycz ne 
BTM Do mi nan ta, kon cer ty ze spo łu 
wo kal ne go BUTW Bę dziń skie Mu -
zy, Hen ge lo i Da riusz Fi jak Trio, 
a o 20.10 Świa teł ko do nie ba. 

Te mu, co dzia ło się na sce nie głów -
nej, to wa rzy szy ły warsz ta ty or ga ni zo wa -
ne przez miej skie in sty tu cje, Kla sycz -
na Nie dzie la z nie tu zin ko wy mi po jaz -
da mi, stra żac ka gro chów ka, har cer skie 
cia sta, dar mo we ba da nia wzro ku, na -
uka pierw szej po mo cy przed me dycz -
nej, kier ma sze szkol ne, bieg wo kół 
Bul wa rów czy po kaz Brac twa Ry cer -
skie go Zam ku Bę dzin.  

Au kcje WOŚP jesz cze trwa ją, 
a wśród tych wy jąt ko wych zna la zła się 
uni ka to wa po do bi zna Jur ka Owsia ka 
(zdję cie obok) zro bio ną na szy deł ku 
przez Zo fię Wi niarz – człon ki nię ze -
spo łu Grodź cza nie. To szy deł ko we cu -
do wy li cy to wa no za 207,50 zł. • 
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 Ciekawe oferty, atrakcyjne ceny
Dla wszystkich zainteresowanych zainwestowaniem  

w Będzinie prezydent miasta ogłasza kolejne przetargi

I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Będzin, położonej w Będzinie  
przy ulicy Odrodzenia, oznaczonej numerem 
ewidencyjnym działki 3810/2 karta mapy 2  

obręb Łagisza o powierzchni 533 m², 
przeznaczonej pod zieleń nieurządzoną.  

  
Dla w/w nieruchomości prowadzona jest księga 

wieczysta KA1B/00041291/8. 
W wyżej wymienionej księdze wieczystej brak 

wpisów obciążeń dla nieruchomości. 
Nieruchomość nie jest przedmiotem zobowiązań. 

  
Cena wywoławcza nieruchomości 

wynosi 30 000,00 zł netto  
Do ceny nieruchomości osiągniętej w przetargu 
doliczony zostanie podatek VAT w stawce 23%.  
Cena sprzedaży nieruchomości płatna jest przez 
jej nabywcę przed zawarciem umowy sprzedaży 

nieruchomości.  
  

Nabywca nieruchomości ponosi koszty opłat 
notarialnych i sądowych związanych z nabyciem 

nieruchomości.   
Wadium uprawniające do uczestnictwa 

w przetargu wnoszone w pieniądzu  
wynosi 3 000 PLN.  

Przetarg odbędzie się w dniu 10 marca 2022 roku 
o godz. 10:30 w siedzibie Urzędu Miejskiego 

w Będzinie, ulica 11 Listopada 20, sala 101 (I piętro). 
  

OSOBY ZAINTERESOWANE UCZESTNICTWEM 
W POWYŻSZYM PRZETARGU WINNY: 

  
       • zapoznać się z regulaminem przetargowym, 

zawierającymi szczegóły związane 
z zagospodarowaniem nieruchomości dostępnym 

w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Miejskiego w Będzinie (bip.bedzin),  

      • najpóźniej do dnia 7 marca 2022 roku wpłacić 
wadium w podanej wysokości na konto 

depozytowe Urzędu Miejskiego w Będzinie 
Wydziału Księgowo – Budżetowego  

w ING Banku Śląskim S. A. Oddział w Będzinie 
Nr 44 1050 1142 1000 0023 0074 0087. 

Wymagane jest, aby w podanym terminie wadium 
znajdowało się na koncie organizatora przetargu. 

 
             Uwaga! Osoby, które wpłacą wadium 
po terminie wskazanym w ogłoszeniu nie zostaną 

dopuszczone do uczestnictwa w przetargu. 
W przypadku nie przystąpienia przez osoby 

wygrywające przetarg do notarialnej umowy 
zbycia nieruchomości w terminie ustalonym przez 

zbywającego, Prezydent Miasta Będzina może 
odstąpić od zawarcia umowy notarialnej, 
a wpłacone wadium nie będzie podlegać 

zwrotowi.  
Wszelkich informacji dotyczących przetargów 
udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami 

w Urzędzie Miejskim w Będzinie, 
telefon 32 267 92 13 lub 32 267 91 50. 

  
Prezydent Miasta Będzina zastrzega sobie 

możliwość odwołania przetargu.

I przetarg ustny ograniczony na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej, 
położonej w Będzinie w rejonie ulicy Dąbrowskiej oznaczonej numerami 

ewidencyjnymi 2336/15 o pow. 398 m² i 2336/18 o pow. 77 m², powierzchnia 
nieruchomości łącznie 475 m², karta mapy 7 obręb Łagisza. 

  
Przetarg ograniczony jest do właścicieli działek sąsiednich  

oznaczonych numerami ewidencyjnymi: 2336/5, 2336/3, 2335/16  
karta mapy 7 obręb Łagisza.  

 
Uzasadnienie wyboru formy przetargu.   

Nieruchomość stanowiąca przedmiot sprzedaży nie może zostać 
samodzielnie zagospodarowana, 

 ponieważ nie posiada dostępu do drogi publicznej.  
W związku z tym przetarg został ograniczony do właścicieli  

działek sąsiednich. 
  

Ustalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
przedmiotowej nieruchomości przestały obowiązywać i dla tego terenu 

Gmina nie ma nowego miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego.  

  
Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 37 700,00 zł zw. z VAT   

Cena sprzedaży nieruchomości płatna jest przez jej nabywcę 
przed zawarciem umowy sprzedaży nieruchomości.  

  
Nabywca nieruchomości ponosi koszty opłat notarialnych i sądowych 

związanych z nabyciem nieruchomości.  
Dla nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta KA1B/00055427/2 –  

dla działki numer 2336/15 oraz księga wieczysta KA1B/00061968/1 –  
dla działki numer 2336/18, w których w dziale II jako właściciel wpisana jest 

Gmina Będzin. 
W wyżej wymienionych księgach wieczystych brak wpisów obciążeń  

dla nieruchomości. 
Nieruchomości nie są przedmiotem zobowiązań. 

  
Przetarg odbędzie się w dniu 10 marca 2022 r. roku o godz. 10.00 w siedzibie 

Urzędu Miejskiego w Będzinie ul. 11 Listopada 20, sala Nr 101. 
  

OSOBY ZAINTERESOWANE UCZESTNICTWEM W PRZETARGU WINNY: 
          • zapoznać się z regulaminem przetargowym dostępnym w Wydziale 

Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Będzinie 
 ul. 11 Listopada 20, pokój 113, I piętro oraz na stronie www.bip.bedzin; 

     • najpóźniej do dnia 7 marca 2021 roku do godz. 16: 30 przedłożyć aktualny 
wypis z rejestru gruntów z operatu ewidencji gruntуw i budynków 

prowadzonego przez Starostwo Powiatowe w Będzinie, potwierdzający 
własność działki sąsiadującej z działką stanowiącą przedmiot przetargu. 

Wypis należy złożyć bezpośrednio w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami 
Urzędu Miejskiego w Będzinie (pokój 107 lub 113, I piętro); 

          • najpóźniej do dnia 7 marca 2022 roku wpłacić wadium w pieniądzu 
w kwocie 4 000 PLN na konto depozytowe Urzędu Miejskiego w Będzinie 

– Wydziału Księgowo Budżetowego w ING Banku Śląskim S. A.  
Oddział w Będzinie Nr 44 1050 1142 1000 0023 0074 0087.  

Wymagane jest, aby w podanym terminie wadium znajdowało się na koncie 
organizatora przetargu. 

 
Uwaga! Osoby, ktуre wpłacą wadium po terminie wskazanym w ogłoszeniu 

oraz nie przedłożą wypisu z rejestru gruntów w wyznaczonym terminie,  
nie zostaną dopuszczone do uczestnictwa w przetargu. 

 W przypadku nie przystąpienia przez osoby wygrywające przetarg 
do notarialnej umowy sprzedaży nieruchomości w terminie ustalonym przez 

sprzedającego, Prezydent Miasta Będzina może odstąpić od zawarcia 
notarialnej umowy sprzedaży,  

a wpłacone wadium nie będzie podlegać zwrotowi. 
Wszelkich informacji dotyczących przetargu udziela Wydział Gospodarki 

Nieruchomościami w Urzędzie Miejskim w Będzinie  
telefon 32 267 92 13 lub 32 267 91 50. 

  
Prezydent Miasta Będzina zastrzega sobie możliwość odwołania przetargu.

I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Będzin, 

położonej w Będzinie  
przy ulicy Gzichowskiej, oznaczonej numerem 

ewidencyjnym działki 17/3 karta mapy 4 obręb Będzin 
o powierzchni 187 m², przeznaczonej pod zabudowę 
mieszkaniową jednorodzinną i usługową w zakresie: 

usługowe obiekty budowlane z usługami nieuciążliwymi. 
 

 Dla w/w nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta 
KA1B/00033763/9. 

W wyżej wymienionej księdze wieczystej brak wpisów 
obciążeń dla nieruchomości. 

Nieruchomość nie jest przedmiotem zobowiązań. 
 

 Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 53 500,00 zł 
netto 

 
 Do ceny nieruchomości osiągniętej w przetargu doliczony 

zostanie podatek VAT w stawce 23%. 
 

 Cena sprzedaży nieruchomości płatna jest  
przez jej nabywcę przed zawarciem umowy sprzedaży 

nieruchomości. 
Nabywca nieruchomości ponosi koszty  

opłat notarialnych i sądowych związanych z nabyciem 
nieruchomości. 

Wadium uprawniające do uczestnictwa w przetargu 
wnoszone w pieniądzu wynosi 6 000,00 PLN. 

 
 Przetarg odbędzie się w dniu 17 lutego 2022 roku 

o godz. 12.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Będzinie, 
ulica 11 Listopada 20,  

sala 101 (I piętro).  
 

OSOBY ZAINTERESOWANE UCZESTNICTWEM 
W POWYŻSZYM PRZETARGU WINNY: 

 • zapoznać się z regulaminem przetargowym, 
zawierającymi szczegóły związane 

z zagospodarowaniem nieruchomości dostępnym 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego 

w Będzinie (bip.bedzin), 
• najpóźniej do dnia 14 lutego 2022 roku wpłacić wadium 

w podanej wysokości na konto depozytowe Urzędu 
Miejskiego w Będzinie Wydziału Księgowo – Budżetowego 

w ING Banku Śląskim S. A. Oddział w Będzinie 
Nr 44 1050 1142 1000 0023 0074 0087. Wymagane jest, 

aby w podanym terminie wadium znajdowało się na koncie  
organizatora przetargu. 

  
 Uwaga! Osoby, które wpłacą wadium po terminie 

wskazanym w ogłoszeniu, nie zostaną dopuszczone 
do uczestnictwa w przetargu. 

 
W przypadku nie przystąpienia przez osoby wygrywające 

przetarg do notarialnej umowy zbycia nieruchomości 
w terminie ustalonym przez zbywającego, Prezydent 
Miasta Będzina może odstąpić od zawarcia umowy 
notarialnej, a wpłacone wadium nie będzie podlegać 

zwrotowi. 
  

Wszelkich informacji dotyczących przetargów udziela 
Wydział Gospodarki Nieruchomościami w Urzędzie 

Miejskim w Będzinie, telefon 32 267 92 13 lub 32 267 91 50. 
 

 Prezydent Miasta Będzina zastrzega sobie możliwość 
odwołania przetargu
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Styczniowe inwestycje 

„Zagłębiowski Park Linearny” to projekt realizowany na terenie Będzina, Dąbrowy Górniczej, Sosnowca, Sławkowa, Siewierza i Psar. W naszym mieście jego trzeci etap obejmuje odcinek 
bulwarów od ulicy Piłsudskiego w kierunku ulicy Krasickiego. Najbardziej reprezentacyjnym miejscem tego etapu zagospodarowania Bulwarów Czarnej Przemszy będzie plac przed biblioteką. 
Oryginalnym elementem stanie się kolorowa instalacja nawiązująca do barw oraz kształtu logo miasta, która stanie na jednym z kilku okrągłych placów. Będą też modernistyczne rzeźby 
dodające całości charakterystycznego, nowoczesnego wyglądu, a chętni już mogą fotografować się na tle napisu Będzin górą! Na całym odcinku od ulicy Piłsudskiego, do ulicy Krasickiego 
powstała też ścieżka rowerowa oraz towarzyszący jej ciąg pieszy, przy którym ustawione zostaną ławki, kosze na śmieci, stojaki rowerowe oraz kosze na psie odpadki. Obszar zyska też nowe 
oświetlenie, które poprawi bezpieczeństwo spacerowiczów po zmroku. 

Pod koniec ubiegłego roku od remontu chodnika przy ulicy 1 Maja rozpoczęła się duża miejska inwestycja – modernizacja układu dróg na osiedlu Warpie. Kilka dni temu w postępowaniu 
przetargowym wyłoniony został wykonawca drugiego etapu prac. Jeszcze w tym roku po przebudowie układu dróg i chodników mieszkańcy docelowo będą mieli do dyspozycji miejsca postojowe 
przy następujących ulicach: Kielecka – 84 miejsca, Przyjaźni – 83 miejsca, rtm. Witolda Pileckiego – 109 miejsc, Generała Władysława Andersa – około 200 miejsc w dwóch lokalizacjach. 
– Osiedle Warpie to w dużej części wysokie bloki, a co za tym idzie, konieczność zapewnienia parkingu dla wielu samochodów. Dzięki przebudowie, którą miasto zaplanowało na ten rok, 
poprawiony zostanie stan dróg, a mieszkańcy będą mieli do dyspozycji nowe miejsca postojowe na uporządkowanej przestrzeni – mówi prezydent Będzina Łukasz Komoniewski. 
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Jak co ro ku w każ dym urzę dzie 
w Pol sce roz po czy na ją się przy go to -
wa nia do prze pro wa dze nia tzw. ak -
cji wy mia ro wej w za kre sie po dat ku 
od nie ru cho mo ści, rol ne go i le śne -
go. W ra mach wspo mnia ne go wy -
mia ro wa nia do wszyst kich osób fi -
zycz nych bę dą cych po dat ni ka mi 
po dat ków lo kal nych prze ka zy wa ne 
są de cy zje w spra wie wy so ko ści po -
dat ku na da ny rok.  
 
Mo der ni za cja ewi den cji grun tów 
i bu dyn ków 
Jed nak w tym ro ku bę dzie nie co ina -
czej… Wszyst ko za spra wą mo der -
ni za cji ewi den cji grun tów i bu dyn -
ków pro wa dzo nej przez Wy dział 
Geo de zji Sta ro stwa Po wia to we go 
w Bę dzi nie. Obec nie Sta ro stwo Po -
wia to we pro wa dzi pra ce zwią za ne 
z ak tu ali za cją da nych wska za nych 
w ewi den cji grun tów i bu dyn ków. 
Ak tu ali za cja wią że się mię dzy in ny -
mi z we ry fi ka cją i zmia ną ro dza ju 
użyt ku grun tów znaj du ją cych się 
na te re nie Bę dzi na oraz po wia tu bę -
dziń skie go. W przy pad ku zmia ny 
kla sy fi ka cji z użyt ku rol ne go 
na grunt po zo sta ły, zmia nie ule gnie 
tak że kwo ta po dat ku. Oko licz no ści 

zwią za ne z mo der ni za cją, ma ją ce 
wpływ na wy miar po dat ku, mu szą 
zo stać uwzględ nio ne w ewi den cji 
po dat ko wej pro wa dzo nej przez 
Urząd Miej ski w Bę dzi nie. Ope ra cja 
ta wy ma ga cza su. W związ ku z po -
wyż szym ak cja wy mia ro wa pro wa -
dzo na w 2022 r. mo że ulec opóź nie -
niu. De cy zję bę dą prze ka zy wa ne 
do po dat ni ków suk ce syw nie 
i w mia rę moż li wo ści nie zwłocz nie. 
Nie za leż nie od opóź nień w do star -
cza niu de cy zji po dat ko wych nie wy -
wo ła to ne ga tyw nych skut ków dla 
miesz kań ców. Je że li de cy zja w spra -
wie wy mia ru po dat ku nie do trze 

w od po wied nim cza sie, ter min za -
pła ty po dat ku ule gnie od po wied nie -
mu prze su nię ciu. Zgod nie z usta wą 
o po dat kach i opła tach lo kal nych 
pod sta wo we ter mi ny płat no ści 
w 2022 r. to:  
15.03.2022 r.,  
16.05.2022 r.,  
15.09.2022 r.  
15.11.2022 r.  
lub je den ter min płat no ści przy pa -
da ją cy na 15.03.2022 r., je że li kwo -
ta po dat ku nie prze kra cza 100 zł.  
Dla za cho wa nia usta wo we go ter mi -
nu płat no ści or gan po dat ko wy mu si 
do star czyć de cy zję co naj mniej 

na 14 dni przed ter mi nem płat no ści, 
czy li do 1 mar ca.  
W sy tu acji otrzy ma nia de cy zji wy -
mia ro wej np. 10 mar ca, ter min płat -
no ści pierw szej ra ty upły wa 
w dniu 24.03.2022 r.  
Je że li de cy zja po dat ko wa zo sta nie do -
star czo na np. 5 ma ja 2022 r. płat -
ność I i II ra ty przy pad nie na 19 ma ja. 
Wię cej in for ma cji na te mat pro wa -
dzo nej mo der ni za cji ewi den cji 
grun tów i bu dyn ków moż na zna leźć 
na stronie starostwa. 
 
Do rę czy cie le 
De cy zje po dat ko we do miesz kań -
ców Bę dzi na do rę czać bę dą do rę -
czy cie le, a w przy pad ku nie obec no -
ści ad re sa ta de cy zje zo sta ną prze sła -
ne za po śred nic twem pocz ty.  
Li sty bę dą roz no szo ne od po nie -
dział ku do piąt ku w go dzi nach 
od 8.00 do 20.00 oraz w so bo ty 
i nie dzie le od 8.00 do 20.00.  
De cy zje bę dą do star cza ne na ad res 
za miesz ka nia po da ny przez po dat -
ni ka. Ak tu ali za cji ad re su do ko nać 
moż na w każ dej chwi li w Urzę dzie 
Miej skim w Bę dzi nie w po ko ju 29, 
pocz tą lub dro gą ma ilo wą na ad res: 
po dat ki@um.be dzin.pl. 

Oso ba do rę cza ją ca ko re spon den -
cje, bę dzie po sia dać sto sow ne upo -
waż nie nie do wglą du.  
UWAGA! Do rę czy ciel nie jest 
upraw nio ny do po bie ra nia płat no -
ści za po da tek!  
 
Czę ści wspól ne 
Od 2022 r. w de cy zjach po dat ko -
wych osób za miesz ku ją cych w bu -
dyn kach wie lo miesz ka nio wych, 
w któ rych znaj du ją się czę ści wspól -
ne nie ru cho mo ści ta kie jak wóz -
kow nie, ro we row nie, stry chy użyt -
ko we, zo sta nie uwzględ nio ny po da -
tek od tych po wierzch ni. Kwo ta po -
dat ku zo sta nie wy li czo na in dy wi du -
al nie dla każ de go po dat ni ka w de cy -
zji wy mia ro wej z uwzględ nie niem 
udzia łu po sia da ne go w czę ściach 
wspól nych nie ru cho mo ści. Po -
wierzch nia czę ści wspól nej od któ rej 
wy li czo no kwo tę po dat ku, zo sta nie 
uwzględ nio na w de cy zji w po zy cji 
o na zwie: Czę ści wspól ne.  
 
W przy pad ku wąt pli wo ści 
na wszyst kie py ta nia od po wie dzą 
pra cow ni cy Re fe ra tu Po dat ków 
i Win dy ka cji pod nu me rem te le fo -
nu 32 267 92 12. 

Trwa akcja wymiarowa – ważne informacje dla mieszkańców

› Informujemy, że od 1 lutego przy hali Będzin Arena w Będzinie przy ul. Sportowej 20 funkcjonuje mobilny punkt poboru wymazów – 
Drive thru. Punkt poboru wymazów będzie dostępny przez 7 dni w tygodniu w godzinach 8:00-16:00. Możliwość przetestowania 
się będą miały osoby posiadające skierowanie od lekarza POZ lub wygenerowane przez Internetowe Konto Pacjenta. Będzie 
również możliwość wykonania testu prywatnie bez skierowania (130 zł – test antygenowy, 300 zł – test PCR). 
Informacje jak przygotować się do badania można znaleźć na stronie pro4med.pl.

Mobilny punkt pobrań Zrób bezpłatną 
mammografię
Mammografia jest najbardziej 
skuteczną metodą wykrywania raka 
piersi u kobiet powyżej 40. roku życia. 
Badanie mammograficzne umożliwia 
wykrycie zmian na bardzo wczesnym 
etapie rozwoju, kiedy nie są one 
wyczuwalne podczas samokontroli 
piersi lub badań palpacyjnych. 
Wcześnie wykryty nowotwór pozwala 
na natychmiastowe, skuteczne 
leczenie oraz daje niemal 100% 
gwarancję powrotu do zdrowia. 
W tym roku po raz pierwszy 
bezpłatnie badanie będą mogły 
wykonać Panie, które urodziły się 
w 1972 roku. 
Mobilna pracownia mammograficzna 
będzie stacjonowała w Będzinie 
w czwartek 24 lutego 2022 
w godzinach od 10.00 do 17.00 
przy markecie Kaufland,  
ul. 11 Listopada 10. 
Panie w wieku 50-69 lat, które 
w ciągu ostatnich 24 miesięcy nie 
wykonywały bezpłatnego badania 
mammograficznego lub są w grupie 
ryzyka i w roku poprzedzającym 
otrzymały pisemne wskazanie 
do wykonania ponownej 
mammografii po upływie 12 miesięcy, 
mogą to zrobić tego dnia. 
Wymagana jest wcześniejsza 
rejestracja pod nr tel. 58 666 24 44. 
W celu weryfikacji uprawnień 
do badania przed połączeniem 
telefonicznym należy przygotować 
dowód osobisty. Na badanie należy 
również zabrać ze sobą zdjęcia 
z poprzednich mammografii. 
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Dofinansuj modernizację
Już od 1 lutego można składać wnioski o dofinansowanie modernizacji ogrzewania budynków i lokali mieszkalnych ze środków 
budżetu Miasta Będzina. 

›

Pod mio ty upraw nio ne do ubie ga -
nia się o do fi nan so wa nie mo der ni -
za cji ogrze wa nia 

Oso by fi zycz ne, a tak że wspól -
no ty miesz ka nio we z te re nu Gmi ny 
Bę dzin mo gą ubie gać się o do fi nan -
so wa nie mo der ni za cji ogrze wa nia 
lo ka li miesz kal nych ze środ ków bu -
dże tu Mia sta Bę dzi na. Za sa dy przy -
zna wa nia do ta cji ce lo wej na ten cel 
zo sta ły okre ślo ne w za łącz ni kach 
do Uchwa ły Ra dy Miej skiej Bę dzi -
na z dnia 16 grud nia 2020 r. 

Ter min skła da nia wnio sków 
przez oso by fi zycz ne i wspól no ty 
miesz ka nio we 

Oso by fi zycz ne i wspól no ty 
miesz ka nio we, któ re pla nu ją zmia -
nę spo so bu ogrze wa nia po le ga ją cą 
na li kwi da cji ko tłów wę glo wych 
cen tral ne go ogrze wa nia lub in nych 
zde ka pi ta li zo wa nych pie ców wę glo -
wych na źró dło ogrze wa nia pro eko -
lo gicz ne, mo gą skła dać wnio ski 
o do fi nan so wa nie do Urzę du Mia -
sta Bę dzin od 1 lu te go do 30 czerw -
ca w da nym ro ku bu dże to wym. 
Źró dła ogrze wa nia pro eko lo gicz -
ne go pod le ga ją ce do fi nan so wa niu 
W przy pad ku osób fi zycz nych pro -
eko lo gicz ny mi źró dła mi ogrze wa nia 
pod le ga ją cym do fi nan so wa niu są: 
• ko tły ga zo we cen tral ne go ogrze -
wa nia, 
• ko tły ole jo we cen tral ne go ogrze -
wa nia, 
• urzą dze nia elek trycz ne, 
• pod łą cze nie do ze wnętrz nej sie ci 
cie płow ni czej, 
• urzą dze nia grzew cze wy ko rzy stu -
ją ce tzw. al ter na tyw ne źró dła cie pła 

(ener gia ciepl na zie mi, sło necz na, 
wia tro wa), 
• ko tły na pa li wo sta łe z au to ma tycz -
nym spo so bem za si la nia pa li wem 
bez rusz tu awa ryj ne go, któ re speł nia -
ją wy ma ga nia nor my PN-EN 303-
5:2012 mi ni mum 5 kla sy oraz do ty -
czą ce eko pro jek tu (eco de sign) okre -
ślo ne Roz po rzą dze niem Ko mi sji 
(UE) 2015/1189 z dnia 28 kwiet -
nia 2015 r. w spra wie wy ko na nia dy -
rek ty wy Par la men tu Eu ro pej skie go 
i Ra dy 2009/125/WE w od nie sie niu 
do wy mo gów do ty czą cych eko pro -
jek tu dla ko tłów na pa li wo sta łe. 
W przy pad ku wspól not miesz ka -
nio wych pro eko lo gicz nym źró dła -
mi ogrze wa nia pod le ga ją cym do fi -
nan so wa niu są: 
• zbior cze ko tły ga zo we cen tral ne go 
ogrze wa nia, 
• grzew cze urzą dze nia elek trycz ne, 
• wy mien ni kow nie cie pła, 
• zbior cze urzą dze nia grzew cze wy -
ko rzy stu ją ce tzw. al ter na tyw ne źró -
dła cie pła (ener gia ciepl na zie mi, 
sło necz na, wia tro wa), 
• zbior cze ko tły na pa li wo sta łe 
z au to ma tycz nym spo so bem za si la -
nia pa li wem bez rusz tu awa ryj ne go, 
któ re speł nia ją wy ma ga nia nor my 
PN-EN 303-5:2012 mi ni mum 5 
kla sy oraz do ty czą ce eko pro jek tu 
(eco de sign) okre ślo ne Roz po rzą -
dze niem Ko mi sji (UE) 2015/1189 
z dnia 28 kwiet nia 2015 r. w spra wie 
wy ko na nia dy rek ty wy Par la men tu 
Eu ro pej skie go i Ra -
dy 2009/125/WE w od nie sie niu 
do wy mo gów do ty czą cych eko pro -
jek tu dla ko tłów na pa li wo sta łe. 

W przy pad ku osób fi zycz nych jak 
i wspól not miesz ka nio wych do fi -
nan so wa nie nie obej mu je: 
• lo ka li/bu dyn ków od da nych do użyt -
ko wa nia po dniu 26 lu te go 2014 r., 
• lo ka li/bu dyn ków, co do któ rych do -
ko na no zmia ny spo so bu ogrze wa nia 
ob ję tej do fi nan so wa niem przed za -
war ciem umo wy o do fi nan so wa nie, 
• lo ka li użyt ko wych, 
• wy mia ny urzą dzeń do ogrze wa nia 
ga zo we go, elek trycz ne go, ole jo we go 
jak rów nież wy mia ny przy łą cze nia 
do ze wnętrz nej sie ci cie płow ni czej, 
• ogrze wa nia wy ko ny wa ne go ja ko 
dru gie lub ko lej ne ogrze wa nie rów -
no le głe do już ist nie ją ce go źró dła 
ogrze wa nia, 
• prze no śne go urzą dze nia grzew -
cze go. No we urzą dze nie grzew cze 
win no być trwa le zwią za ne z obiek -
tem bu dow la nym, w któ rym zo sta ło 
za in sta lo wa ne. 

O do fi nan so wa nie mo der ni za cji 
ogrze wa nia mo gą ubie gać się oso by 
fi zycz ne i wspól no ty miesz ka nio we, 
któ re nie ko rzy sta ły z do fi nan so wa -
nia na ten cel ze środ ków pu blicz -
nych w cią gu ostat nich 10 lat. 
Wy so kość do fi nan so wa nia na czę -
ścio we po kry cie kosz tów mo der -
ni za cji 
Do fi nan so wa nie udzie la ne jest 

w każ dym przy pad ku na czę ścio we 
po kry cie kosz tów mo der ni za cji. 
W przy pad ku umów o do fi nan so -
wa nie pod pi sa nych przez oso by fi -
zycz ne wy so kość do fi nan so wa nia 
wy no si 70% kosz tu za ku pu urzą dze -
nia, nie wię cej niż 3000 zł, po dob -
nie w przy pad ku pod łą cze nia do ze -

wnętrz nej sie ci cie płow ni czej 70% 
kosz tu pod łą cze nia, nie wię cej 
niż 3000 zł. Wspól no ty miesz ka -
nio we na pod sta wie umo wy o do fi -
nan so wa nie mo gą uzy skać do fi nan -
so wa nie w wy so ko ści 60% kosz tu 
za ku pu urzą dze nia/urzą dzeń jak 
rów nież kwo ty sta no wią cej ilo czyn 
licz by lo ka li ob ję tych umo wa o do -
fi nan so wa nie oraz kwo ty 1000 zł. 
Wy pła ta środ ków fi nan so wych ty -
tu łem do fi nan so wa nia 

Wa run kiem ko niecz nym do uzy -
ska nia do fi nan so wa nia mo der ni za -
cji ogrze wa nia w każ dym przy pad ku 
jest pod pi sa nie umo wy o do fi nan so -
wa nie po mię dzy wnio sko daw cą 
a Mia stem Bę dzin, zgło sze nie Mia -
stu Bę dzin za koń cze nia prac wraz 
z od po wied ni mi do ku men ta mi 
do dnia 31 paź dzier ni ka da ne go ro -
ku bu dże to we go oraz pod pi sa nie 
bez za strze żeń pro to ko łu koń co we -
go. Środ ki fi nan so we ty tu łem do fi -
nan so wa nia zo sta ną wy pła co ne 
przez Mia sto Bę dzin w cią gu 30 dni 
od dnia pod pi sa nia bez za strze żeń 
pro to ko łu koń co we go. 

Szcze gó ło we in for ma cje do ty -
czą ce uzy ska nia do fi nan so wa nia 
do mo der ni za cji ogrze wa nia ze 
środ ków bu dże tu Mia sta Bę dzi -
na znaj du ją się w za łącz ni kach 
do Uchwa ły Ra dy Miej skiej Bę dzi -
na z dnia 16 grud nia 2020 r. Moż -
na je rów nież uzy skać w Urzę dzie 
Mia sta, dzwo niąc pod nu mer te le -
fo nu 32 267 91 72. 

Sko rzy staj wię cej niż z jed nej 
do ta cji 

Nie za leż nie od do ta cji po zy -
ska nej z Urzę du Mia sta wła ści cie -
le nie ru cho mo ści mo gą ubie gać 
się o do fi nan so wa nie na mo der ni -
za cję ogrze wa nia w Wo je wódz -
kim Fun du szu Ochro ny Śro do wi -
ska w ra mach pro gra mu „Czy ste 
po wie trze”.  

Z obu do ta cji moż na sko rzy stać 
rów no cze śnie dla tej sa mej in we -
sty cji. •

Sadza płonie. Czad zabija. Pamiętajmy o okresowych przeglądach kominiarskich
Okres zi mo wy to czas zwięk szo nej 
ilo ści za cza dzeń i po ża rów ko mi -
nów. W związ ku z trwa ją cym okre -
sem grzew czym przy po mi na my 
wła ści cie lom i za rząd com bu dyn -
ków o obo wiąz kach zwią za nych 
z bez piecz nym użyt ko wa niem prze -
wo dów ko mi no wych. 

Ko min bę dą cy bar dzo istot nym 
ele men tem bu dyn ku, cho ciaż zaj mu -
ją cym tyl ko nie wiel ką je go po wierzch -
nię, mo że też być nie zwy kle groź ny. 

Szcze gól nie w przy pad ku po ża ru sa -
dzy w nie czysz czo nym, źle eks plo ato -
wa nym ko mi nie. Tem pe ra tu ra pa lą cej 
się sa dzy prze kra cza wów czas na -
wet 1000 stop ni Cel sju sza. A ta ki stan 
jest wiel kim za gro że niem dla miesz -
kań ców. Oprócz po ża rów, nie pra wi -
dło wa eks plo ata cja prze wo dów ko mi -
no wych gro zi tak że za tru ciem tlen -
kiem wę gla, czy li cza dem. 

In sta la cję dy mo wą, spa li no wą 
oraz wen ty la cyj ną na le ży pod da wać 

okre so wej kon tro li oraz czysz cze niu 
przez upraw nio ne go ko mi nia rza. 
Pro fe sjo nal na kon tro la ko mi niar ska 
to nie tyl ko for mal ność, lecz głów na 
za sa da bez pie czeń stwa, za po bie ga -
ją ca za cza dze niom i po ża rom. 

Usta wa Pra wo bu dow la ne okre śla, 
że wła ści ciel/za rząd ca bu dyn ku jest 
zo bo wią za ny co naj mniej raz w ro ku 
zle cić prze pro wa dze nie kon tro li 
okre so wej kon tro li sta nu tech nicz ne -
go prze wo dów ko mi no wych (dy mo -

wych, spa li no wych i wen ty la cyj nych) 
oso bie po sia da ją cej upraw nie nia mi -
strza ko mi niar skie go, a w przy pad ku 
stwier dze nia uszko dzeń lub bra ków 
wła ści ciel, za rząd ca lub użyt kow nik 
bu dyn ku są obo wią za ni w cza sie lub 
bez po śred nio po prze pro wa dzo nej 
kon tro li, usu nąć stwier dzo ne uszko -
dze nia oraz uzu peł nić bra ki, któ re 
mo gły by spo wo do wać za gro że nie ży -
cia lub zdro wia lu dzi, bez pie czeń stwa 
mie nia bądź śro do wi ska. 

Mi strza ko mi niar skie go znaj -
dzie my w Mię dzy wo je wódz kim 
Ce chu Ko mi nia rzy, któ ry nad zo ru je 
i re ko men du je ko mi nia rzy, bę dą -
cych jej człon ka mi, a w przy pad ku 
ja kich kol wiek wąt pli wo ści co 
do oso by ofe ru ją cej usłu gi ko mi -
niar skie słu ży po mo cą w spraw dza -
niu wia ry god no ści czy oso ba ta po -
sia da dy plom po twier dza ją cy kwa li -
fi ka cje ko mi niar skie, cze lad ni cze 
lub mi strzow skie. 

Dzień bez opakowań 
foliowych

987. Bezpłatna 
infolinia dla 
bezdomnych 
na czas zimy

W niedzielę 23 stycznia obchodziliśmy 
Dzień bez opakowań foliowych. Z tej 
okazji na parkingu sklepu Lidl przy 
 ul. 11 Listopada następnego dnia 
mieszkańcy mogli odebrać eko-torby 
na zakupy. Choć produkcja jednej 
torebki foliowej trwa mniej niż 
sekundę, jej rozkład może zająć setki 
lat. Pamietajmy o tym, wybierając się 
na zakupy! 
Dużo zależy od nas samych i zmiany 
codziennych nawyków: 
• zabierajmy na zakupy własne, 
wielorazowe torby, 
• nie pakujmy każdej rzeczy w osobną 
foliówkę, 
• wybierajmy produkty jak najmniej 
opakowane. 
Torebki, które już mamy, powinny 
trafiać do odpowiedniego kosza 
na plastik, a nie do pojemnika ze 
zwykłymi odpadami.

Przypominamy, że pod numerem 
987 można uzyskać informacje 
o możliwości pomocy w zakresie 
wyżywienia i noclegu dla osób 
bezdomych. Większość zgłoszeń 
dotyczy uzyskania informacji 
na temat adresu noclegowni lub 
ogrzewalni. Dzwoniący to najczęściej 
osoby bezdomne, bezpośrednio 
zainteresowane pomocą. Ale 
kontaktują się również osoby 
postronne dzwoniące na prośbę 
bezdomnego oraz mieszańcy, którzy 
chcą zgłosić przypadki nocowania 
przez osoby bezdomne na klatkach 
schodowych, na ławkach w parku czy 
w altanach ogrodowych. Informacje 
takie przekazywane są do policji bądź 
straży miejskiej, która udaje się 
na miejsce zgłoszenia. 
W Będzinie pomoc zapewnia: 
1. Schronisko dla Bezdomnych 
Mieszkańców Miasta Będzina  
ul. Wolska 45, (Warpie) tel. 530 754 291 
2. Schronisko „OAZA” (schronisko oraz 
schronisko z usługami opiekuńczymi)  
ul. Dąbrowska 205 (Łagisza)  
tel. 508 268 372. 
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Międzynarodowy 
Festiwal Kolęd 
i Pastorałek

Grand Prix 28. Międzynarodowego Festiwalu Kolęd i Pastorałek im. ks. Kazimierza Szwarlika w Będzinie dla solisty Filipa Płażalskiego ze Szkoły Podstawowej nr 1 
w Drawsku Pomorskim – to najważniejsza wiadomość, jaka padła 16 stycznia podczas Koncertu Galowego wieńczącego kolejną edycję największego przeglądu kolęd 
w Europie. Kilka dni wcześniej, 11 stycznia, tegoroczny festiwal zainaugurował koncert w wykonaniu Zespołu Pieśni i Tańca Śląsk. W ten wyjątkowy wieczór licznie przybyli 
do będzińskiej Areny mieli okazję wysłuchać tradycyjnych polskich kolęd w wyjątkowej aranżacji. Był to znakomity wstęp do kilkudniowych przesłuchań.

›

D zie się cio la tek za chwy cił ko -
mi sję nie sa mo wi tym gło sem 
i ja ko dru gi so li sta w hi sto rii 

fe sti wa lu się gnął po naj wyż szą na gro -
dę, któ ra po za splen do rem ma też 
kon kret ny wy miar ma te rial ny 
– to 10.000 zł ufun do wa ne przez 
Pre zy den ta Bę dzi na Łu ka sza Ko mo -
niew skie go. Łącz na pu la na gród 
przy zna wa nych w po szcze gól nych 
ka te go riach wy nio sła w tym ro ku re -
kor do we 100.000 zł.  
– Je stem prze szczę śli wy. Na po cząt -
ku my śla łem, że nie mam szans, bo 
tak wie le tu ta len tów. To jest na -
praw dę bar dzo du że wy róż nie nie 
– mó wił Fi lip Pła żal ski.  
Na kon cer cie ga lo wym w re ży se rii 
Da riu sza Wik to ro wi cza moż na by ło 
usły szeć peł ną pa le tę fe sti wa lo wych 
barw – wy ko naw ców re pre zen tu ją -
cych róż ne sty le mu zycz ne i ka te go -
rie wie ko we oraz śpie wa ją cych zróż -
ni co wa ny re per tu ar – ko lę dy daw ne 
i współ cze sne roc ko we aran ża cje, 
opra co wa nia lu do we, pa sto rał ki tra -
dy cyj ne i au tor skie. Ca ło ści do peł -
ni ły opo wie ści o bo żo na ro dze nio -
wych zwy cza jach zwią za nych z de -
ko ra cją cho in ki.  
– War ty pod kre śle nia jest wspa nia ły 
po ziom ar ty stycz ny te go rocz nej edy -
cji. Mie li śmy wiel ką przy jem ność 
wy słu chać licz nych, do pra co wa nych 
w naj drob niej szych szcze gó łach pre -
zen ta cji no wych kom po zy cji, lub au -
tor skich, am bit nych aran ża cji zna -
nych nam ko lęd i pa sto ra łek. Cie szy 
fakt, że fe sti wal w Bę dzi nie jest 
miej scem na mu zycz nej ma pie Pol -
ski, bę dą cym źró dłem in spi ra cji dla 
ar ty stów w każ dym wie ku. To dzię -
ki ory gi nal nym wy ko na niom, któ -
rych po słu chać moż na na fe sti wa lo -
wej es tra dzie, ar ty ści co raz czę ściej 
za miast się gać po ła two do stęp ne in -

stru men ta cje i ko pio wać po pu lar -
nych wy ko naw ców ma ją chęć i mo -
ty wa cję do pod no sze nia swo ich 
kom pe ten cji oraz do pre zen to wa nia 
swo jej in dy wi du al no ści i nie po wta -
rzal no ści ar ty stycz nej – po wie dzia ła 
prze wod ni czą ca fe sti wa lo we go ju ry 
prof. dr hab. Agniesz ka Fran ków -
-Że la zny. 
Łącz nie do pro wa dzo nych w grud -
niu w Pol sce, Li twie, Ukra inie 
i Bia ło ru si fe sti wa lo wych eli mi na cji 
zgło si ło się bli sko ty siąc wy ko naw -
ców. Do Bę dzi na na prze słu cha nia 
fi na ło we awan so wa ło 151 naj lep -
szych, któ rych od czwart ku do so -
bo ty fe sti wa lo we ju ry prze słu chi wa -
ło w ha li wi do wi sko wo -spor to wej 
Bę dzin Are na. Tak że tam, z udzia -
łem tłum nie przy by łej pu blicz no ści, 
od by ły się kon cer ty in au gu ra cyj ny 
i ga lo wy. 
– Ma my na dzie ję, że za rok jesz cze 
wię cej lu dzi przy bę dzie na to bę -
dziń skie ko lę do wa nie. Już dziś zo -
bo wią zu je my się dbać o naj wyż szy 
po ziom i kon ty nu ować to wiel kie 
dzie ło jed no czą ce co ro ku kil ka dzie -
siąt ty się cy osób – mó wi rzecz nik 
fe sti wa lu Ja ro sław Ci szek.  
Part ne rem stra te gicz nym 28. edy cji 
fe sti wa lu by ła Gru pa Lo tos. •

10 tys.
GRAND PRIX  
28. Międzynarodowego 
Festiwalu Kolęd i Pastorałek 
nagroda w wysokości 
10.000 zł ufundowana przez 
Prezydenta Miasta Będzina 
Łukasza Komoniewskiego  
dla solisty Filipa Płażalskiego
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yparło

Grudniowe eliminacje w 40 
ośrodkach w Polsce, Białorusi, 
Litwie i Ukrainie zgromadziły 
ponad 12 tyięcy uczestników 
reprezentujących zróżnicowane 
kategorie wiekowe, a jeśli chodzi 
o kategorie wykonawcze, byli to: 
 
 20  

w kategorii solista 
 
 59  

w kategorii solistka 
 
 11  

w kategorii duet 
 
 2  

w kategorii tercet 
 
 18  

w kategorii zespół wokalny 
 
 15  

w kategorii zespół wokalno-
instrumentalny 

 
 17  

w kategorii chóry 
 
 8  

w kategorii zespół folklorystyczny 
lub regionalny

FESTIWAL 
W LICZBACH
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Wy cho wa nie przed szkol ne re ali zo -
wa ne jest w pu blicz nych przed szko -
lach pro wa dzo nych przez mia sto 
Bę dzin, od dzia łach przed szkol nych 
w szko łach pro wa dzo nych przez 
mia sto Bę dzin, nie pu blicz nych 
przed szko lach. 

Edu ka cją w przed szko lach i od -
dzia łach przed szkol nych w szko łach 
pod sta wo wych ob ję te są dzie ci sze -
ścio let nie, pię cio let nie, czte ro let nie 
oraz dzie ci trzy let nie. 

Dzie ci sze ścio let nie (uro dzo ne 
w 2016 ro ku) obo wią za ne są od być 
rocz ne przy go to wa nie przed szkol ne 
w przed szko lu, od dzia le przed -
szkol nym zor ga ni zo wa nym w szko -
le pod sta wo wej lub in nej for mie wy -
cho wa nia przed szkol ne go. Obo wią -
zek ten roz po czy na się z po cząt kiem 
ro ku szkol ne go w ro ku ka len da rzo -
wym, w któ rym dziec ko koń czy 
sześć lat. Dzie ci sze ścio let nie mo gą 
tak że sko rzy stać z pra wa wcze śniej -
sze go roz po czę cia na uki w szko le 
pod sta wo wej. 

Dzie ci pię cio let nie (ur. w 2017 r.), 
czte ro let nie (ur. w 2018 r.) i trzy let -
nie (ur. w 2019 r.) ma ją pra wo do wy -
cho wa nia przed szkol ne go w przed -
szko lu, od dzia le przed szkol nym zor -
ga ni zo wa nym w szko le pod sta wo wej.  

Ro dzi ce/praw ni opie ku no wie 
dziec ka uro dzo ne go w 2020 ro ku 
bę dą mo gli ubie gać się o je go przy -
ję cie do przed szko la do pie ro 
po ukoń cze niu przez dziec ko 2,5 lat 
w po stę po wa niu uzu peł nia ją cym, 
któ re bę dzie pro wa dza ne po za koń -
cze niu po stę po wa nia re kru ta cyj ne -
go, je że li przed szko le bę dzie dys po -
no wa ło wol ny mi miej sca mi. 

Ro dzi ce/praw ni opie ku no wie 
dzie ci uro dzo nych w la tach 2016-
2019, przy ję tych do przed szko li lub 
od dzia łów przed szkol nych w szko -
łach w ro ku szkol nym 2021/2022, 
skła da ją de kla ra cję o kon ty nu owa niu 
wy cho wa nia przed szkol ne go w ko -
lej nym ro ku szkol nym w przed szko -
lu lub szko le w ter mi nie od 1 do 18 
lu te go 2022 ro ku.  

25 lu te go 2022 ro ku pro wa dzo ne 
przez mia sto Bę dzin przed szko la 
oraz szko ły z  od dzia ła mi przed -
szkol ny mi udo stęp nią in for ma cję 
o ofer cie w za kre sie wy cho wa nia 
przed szkol ne go, tj. o licz bie wol -
nych miejsc. In for ma cja o  pla ców -
kach or ga ni zu ją cych po stę po wa nie 
re kru ta cyj ne bę dzie tak że do stęp -
na na stro nie Urzę du Miej skie go. 

Do re kru ta cji przy stę pu ją dzie ci 
ma ją ce miej sce za miesz ka nia na te -
re nie Bę dzi na. 

Ro dzic/praw ny opie kun dziec ka, 
któ re ak tu al nie ko rzy sta z usług pu -
blicz ne go przed szko la lub od dzia łu 
przed szkol ne go zor ga ni zo wa ne go 
w szko le i zło ży w od po wied nim ter -
mi nie po twier dze nie wo li kon ty nu acji, 
nie mo że brać udzia łu w re kru ta cji. 

Dzie ci ma ją ce miej sce za miesz -
ka nia po za Bę dzi nem bę dą przyj mo -

wa ne de cy zją dy rek to ra przed szko la 
lub szko ły od 1 wrze śnia 2022 ro ku 
na wol ne miej sca tyl ko w przy pad ku 
za spo ko je nia po trzeb miesz kań ców 
Bę dzi na. 

W po stę po wa niu re kru ta cyj nym 
bio rą udział za miesz ka łe w Bę dzi -
nie: dzie ci 6-let nie (uro dzo ne 
w 2016 ro ku) za wy jąt kiem dzie ci 
ko rzy sta ją cych z pra wa do roz po czę -
cia edu ka cji szkol nej od 6 ro ku ży cia; 
dzie ci 3, 4 i 5-let nie (uro dzo ne w la -
tach 2019-2017), ma ją ce pra wo 
do edu ka cji przed szkol nej. 

Po stę po wa nie re kru ta cyj ne do grup 
ogól no do stęp nych prze pro wa dza ko -
mi sja re kru ta cyj na po wo ła na przez dy -
rek to ra przed szko la lub szko ły z od -
dzia łem przed szkol nym. Po stę po wa -
nie re kru ta cyj ne na wol ne miej sca 
w przed szko lu lub od dzia le przed -
szkol nym pro wa dzi się na wnio sek ro -

dzi ców/praw nych opie ku nów dziec ka. 
Ro dzi ce dziec ka zo bo wią za ne go 

do rocz ne go przy go to wa nia przed -
szkol ne go (6-la tek) lub  ma ją ce go 
pra wo do wy cho wa nia przed szkol ne -
go (dziec ko w wie ku od 3 do 5 lat), 
nie ko rzy sta ją ce go z moż li wo ści kon -
ty nu acji wy cho wa nia przed szkol ne -
go, w ra mach re kru ta cji skła da ją tyl -
ko je den wnio sek do przed szko la lub 
szko ły z od dzia łem przed szkol nym 
pierw sze go wy bo ru. We wnio sku 
zło żo nym do przed szko la pierw sze go 
wy bo ru mo gą wpi sać pla ców kę dru -
gie go lub trze cie go wy bo ru. 

W pierw szej ko lej no ści przyj mu je 
się dzie ci za miesz ka łe na ob sza rze 
mia sta Bę dzi na i jed no cze śnie zo bo -
wią za ne do rocz ne go przy go to wa nia 
przed szkol ne go (dzie ci 6-let nie) 
oraz ko rzy sta ją ce z pra wa do edu ka -
cji przed szkol nej.

Zgodnie z obowiązującym prawem 
oświatowym, do klasy pierwszej 
publicznej szkoły podstawowej 
przyjmuje się z urzędu dzieci 
zamieszkałe w obwodzie danej 
szkoły oraz w dalszej kolejności 
na wniosek rodziców (prawnych 
opiekunów), dzieci zamieszkałe poza 
obwodem danej szkoły, jeśli szkoła 
dysponuje wolnymi miejscami. 
Rekrutację do klasy pierwszej 
organizuje szkoła podstawowa, 
która dysponuje wolnymi miejscami.  
 
Kryteria rekrutacji 
Zgodnie z ustawą Prawo oświatowe 
kandydaci zamieszkali poza obwodem 
publicznej szkoły podstawowej mogą 
być przyjęci do klasy pierwszej 
po przeprowadzeniu postępowania 
rekrutacyjnego.  

W postępowaniu rekrutacyjnym 
na rok szkolny 2021/2022 do klasy 
pierwszej publicznej szkoły 
podstawowej są brane pod uwagę 
kryteria określone w uchwale Rady 
Miejskiej Będzina. 
 
W postępowaniu rekrutacyjnym 
do klasy pierwszej szkoły 
podstawowej obowiązują 
następujące kryteria: 
1) rodzeństwo kandydata spełnia 

obowiązek szkolny w danej szkole 
(6 punktów), 

2) miejsce pracy 
rodziców/opiekunów prawnych 
znajduje się w obwodzie danej 
szkoły (4 punkty),  

3) krewni kandydata, wspierający 
rodziców/opiekunów prawnych 
w zapewnieniu należytej opieki 

nad dzieckiem, zamieszkują 
w obwodzie danej szkoły (3 punkty), 

4) kandydat ma miejsce 
zamieszkania na terenie Będzina 
(3 punkty). 

 
Dokumenty dotyczące zapisów: 
1. Wniosek o przyjęcie dziecka 

do klasy I szkoły podstawowej 
2. Wzór zgłoszenia kandydata 

do klasy I szkoły podstawowej 
3. Oświadczenie o rodzeństwie 

kandydata spełniającym 
obowiązek w danej szkole 

4. Oświadczenie o miejscu pracy 
rodziców w obwodzie danej 
szkoły 

5. Oświadczenie o krewnych 
mieszkających w obwodzie danej 
szkoły, a wspierających rodziców 
w opiece nad kandydatem.

WAŻNE TERMINY DOTYCZĄCE ZAPISÓW DO KLAS PIERWSZYCH SZKÓŁ PODSTAWOWYCH:

Zgłoszenie dziecka do klasy I szkoły podstawowej 
obwodowej od 1 lutego do 21 marca 2022 r.

Rekrutacja do klas pierwszych szkół podstawowych od 1 marca do 25 marca 2022 r.

Ogłoszenie listy kandydatów zakwalifikowanych 1 kwietnia 2022 r. godz. 14.00 

Ogłoszenie listy kandydatów przyjętych do szkoły 
podstawowej 8 kwietnia 2022 r. godz. 14.00

Termin postępowanie uzupełniającego od 5 do 10 maja  2022 r.

WAŻNE TERMINY DOTYCZĄCE ZAPISÓW DO KLAS PIERWSZYCH SZKÓŁ PODSTAWOWYCH:

Termin Termin uzupełniający

Składanie wniosków wraz z załącznikami 1 – 31 marca 2022 r. 4 – 10 maja 2022 r. 

Weryfikacja wniosków 1 – 7 kwietnia 2022 r. 11 – 12 maja 2022 r. 

Podanie do publicznej wiadomości listy kandydatów 
zakwalifikowanych i kandydatów niezakwalifikowanych  8 kwietnia 2022 r.  godz. 14.00 13 maja 2022 r. godz. 14.00

Potwierdzenie przez rodzica kandydata woli przyjęcia 
w postaci pisemnego oświadczenia. 11 – 15 kwietnia 2022 r. 16 – 19 maja 2022 

Podanie do publicznej wiadomości listy kandydatów 
przyjętych i kandydatów nieprzyjętych 20 kwietnia 2022 r.  godz. 14.00 20 maja 2022 r. godz. 14.00

Do kla sy pierw szej w ro ku szkol -
nym 2022/2023 przyj mo wa ne są:  
• dzie ci 7-let nie (uro dzo ne w 2015 
ro ku), któ re nie roz po czę ły speł nia -
nia obo wiąz ku szkol ne go w ro ku 
szkol nym 2021/2022, 
• dzie ci 6-let nie (uro dzo ne w 2016 
ro ku), któ rych ro dzi ce zde cy do wa li 
się sko rzy stać z pra wa do wcze śniej -
sze go roz po czę cia na uki w szko le; 
wa ru nek przy ję cia: ko rzy sta nie 
z wy cho wa nia przed szkol ne go w ro -
ku szkol nym 2021/2022 lub uzy ska -
nie opi nii po rad ni psy cho lo gicz no -
-pe da go gicz nej o moż li wo ści roz po -
czę cia na uki w szko le pod sta wo wej. 
Kan dy da ci za miesz ka li w ob wo dzie 
da nej szko ły pod sta wo wej, któ rzy 
ubie ga ją się o  przy ję cie do kla sy 
pierw szej, przyj mo wa ni są z urzę du 
na pod sta wie zgło sze nia. 
Ro dzi ce/opie ku no wie praw ni kan dy -
da ta, za miesz ka łe go w ob wo dzie 
szko ły, skła da ją do dy rek to ra szko ły 
zgło sze nie o przy ję cie dziec ka do kla -
sy pierw szej, zgod ne z usta lo nym 
wzo rem, w ter mi nie od  14  lu te -
go 2022 ro ku do 21 mar ca 2022 ro ku. 
Sko rzy sta nie z miej sca w szko le ob -

wo do wej jest pra wem, a nie obo -
wiąz kiem. Dziec ko ma za pew nio ne 
miej sce w kla sie I w szko le ob wo do -
wej, ale ro dzi ce mo gą sta rać się 
o przy ję cie dziec ka do in nej szko ły.  
Dziec ko, któ re w ro ku szkol nym 
2021/2022 re ali zu je obo wiąz ko we 
rocz ne przy go to wa nie przed szkol ne 
w od dzia le przed szkol nym w szko le 
pod sta wo wej nie ob wo do wej, jest 
na wnio sek ro dzi ców przyj mo wa ne 
do kla sy I tej szko ły bez prze pro wa -
dza nia po stę po wa nia re kru ta cyj ne go. 
Wnio sek (zgło sze nie), o któ rym mo -
wa po wy żej, skła da się do dy rek to ra 
szko ły w ter mi nie do 21 mar ca 2022 r. 
Ro dzi ce/opie ku no wie praw ni kan dy -
da ta, nie za in te re so wa ni zgło sze niem 
dziec ka do szko ły ob wo do wej, skła -
da ją do dy rek to ra wy bra nej szko ły 
wnio sek o przy ję cie kan dy da ta 
do kla sy pierw szej, zgod ny z usta lo -
nym wzo rem, w ter mi nie od 1 mar -
ca 2022 ro ku do 25 mar ca 2022 ro ku. 
Dy rek tor or ga ni zu je po stę po wa nie 
re kru ta cyj ne, je że li szko ła, po przy -
ję ciu kan dy da tów za miesz ka łych 
w ob wo dzie, dys po nu je wol ny mi 
miej sca mi. 

Zasady przyjęć do klas pierwszych szkół podstawowych 
prowadzonych przez miasto Będzin na rok szkolny 2022/2023

Nabór do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych na rok szkolny 2022/2023
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Mieszkanki Będzina 
świętują
U schyłku minionego roku  
101. urodziny obchodziły dwie 
mieszkanki naszego miasta: 
Pani Kazimiera Wiculska urodzona  
30 listopada 1920, 
Pani Stanisława Zgajewska urodzona 
20 grudnia 1920. 
Szanownym Jubilatkom życzymy 
wielu pięknych chwil w gronie 
najbliższych, dużo zdrowia, a przede 
wszystkim nieustającego optymizmu!

Nagrodzeni 
w konkursie 
„Znaszli ten kraj 

W ubiegłorocznym finale XII edycji 
Ogólnopolskiego Konkursu Literacko-
Plastycznego „Znaszli ten kraj” 
III miejsce otrzymała Aleksandra 
Szczurowska, uczestniczka zajęć 
plastycznych prowadzonych przez 
Beatę Fonik w Ośrodku Kultury 
w Będzinie. Jury wyróżniło również 
Klarę Kowal i Agatę Młodawską-
Małasiewicz. Konkurs miał na celu 
ukazanie piękna naszego kraju, 
wyrażone w formie literackiej lub 
przedstawione na obrazie 
malowanym, haftowanym, fotografii 
lub rzeźby. 

Będę jak królowa Jadwiga! 
› Nowy cykl zajęć Klubu Młodego Odkrywcy, który działa przy będzińskiej książnicy, oferuje wiedzę o znanych Polkach, które swoimi 

dokonaniami mogą stanowić przykład dla dzieci. Styczniowe zajęcia sprawiły, że marzenia o byciu królewną, nieco się przybliżyły.

P ierw sze za ję cia do ty czy ły po -
sta ci Ja dwi gi An de ga weń -
skiej, któ ra za fa scy no wa ła 

ma łych uczest ni ków, bę dą cych pra -
wie jej rów no lat ka mi, gdy zo sta ła ona 
ko ro no wa na. 

Hi sto ria na sze go wy jąt ko we go 
kró la po ka za ła dzie ciom z ja ki mi 
trud no ścia mi mie rzy ła się Ja dwi ga 
oraz jak so bie z ni mi po ra dzi ła. Po -
zna ły ją rów nież od stro ny bar dziej 
ludz kiej, ja ko oso bę pa sjo nu ją cą się 
zdo by wa niem wie dzy, szczo drą 
i wraż li wą na do bro in nych lu dzi, 
po moc ną, a tak że ro man tycz ną oraz 
od waż ną. 

Nie mo gli śmy wy brać się 
na wspól ną wy ciecz kę do Kra ko wa, 
jed nak urzą dzi li śmy so bie wir tu al ny 
spa cer po Col le gium Ma ius (uczel ni 
wspie ra nej przez Ja dwi gę) oraz do -
tar li śmy na Wa wel, by zo ba czyć 
mo del 3D jej sar ko fa gu. 

Zwień cze niem za jęć by ło uło że -
nie drze wa ge ne alo gicz ne go na sze -
go kró la i do wie dze nie się, kim był 
dla niej Ka zi mierz Wiel ki. 

W przy go to wa nych ko ro nach 
ma łe Ja dwi gi zro bi ły so bie zdję cie 
z jej po przed ni kiem.  

Ko lej ne spo tka nie już 16 lu te go 
o go dzi nie 16:00. Za pra sza my! •

Ju sty na Bed na rek to au tor ka zna -
na wszyst kim z wy jąt ko wo za baw -
nej se rii ksią żek o przy go dach dzie -
się ciu skar pe tek. Jed nak w swo im 
do rob ku ma wie le in nych na gra -
dza nych po zy cji li te rac kich, któ re 
za chwy cą dzie ci oraz ro dzi ców. Jej 
„Dom nu mer pięć” zdo był na gro dę 
li te rac ką Pol skiej Sek cji Ib by 

za naj lep szą książ kę ro ku 2021 
w ka te go rii książ ka dla młod szych.  

Na naj bliż szym spo tka niu Dys -
ku syj ne go Klu bu Książ ki dla dzie ci 
Lu bik bę dzie oma wia na dru ga część 
przy gód skar pe tek „No we przy go dy 
skar pe tek (jesz cze bar dziej nie sa mo -
wi te)”. Za pra sza my za in te re so wa ne 
dzie ci 9 lu te go na go dzi nę 16:00. 

No wy Rok naj le piej świę to wać 
z no wą książ ką! Przy cho dząc 
do Miej skiej i Po wia to wej Bi blio te -
ki Pu blicz nej spo dzie waj cie się spo -
rej ilo ści no wo ści wy daw ni czych, 
któ re po ja wi ły się na pół kach.  

Pierw szą ucztę li te rac ką ofe ru je 
Od dział dla dzie ci i mło dzie ży. 
Wśród po le ca nych ksią żek znaj -
dzie cie te z cy klu „Woj na ma ko -
wa”, „Bjorn”, czy „Lu strzan na”. 
Na młod szych czy tel ni ków cze ka ją 

hi sto rie o „Ostat niej owcy”, „Ma -
zur skich w po dró ży” czy „Ta jem ni -
cy do mu w Bie li nach”. Są tak że 
uwiel bia ne przez naj młod szych 
książ ki bo ga to ilu stro wa ne m.in. 
cykl „Opo wie ści z czte rech stron 
świa ta”, „Ma rvin”, czy „Sym fo nia 
zwie rząt”. 

Po te i wie le in nych ko lo ro wych 
i in te re su ją cych ksią żek za pra sza ją 
bi blio te ka rze Od dzia łu dla dzie ci 
i mło dzie ży.

Mię dzy na ro do wy Kon kurs Pia ni -
stycz ny im. Fry de ry ka Cho pi na jest 
jed nym z naj star szych kon kur sów 
mu zycz nych na świe cie, o wiel kim 
pre sti żu i świa to wym roz gło sie. 
W cią gu 95 lat ist nie nia ewo lu ował 
i prze obra żał się, zmie niał i do sko -
na lił swo ją for mę. 13 stycz nia w bi -
blio te ce od był się wer ni saż wy sta wy 
„Czas to naj lep sza cen zu ra (…)” 
Fry de ryk Cho pin – 95 lat mu zycz -
nej tra dy cji Mię dzy na ro do we go 
Kon kur su Pia ni stycz ne go. Hi sto ria 
do wio dła, że je go lau re aci ma ją 
prak tycz ną gwa ran cję za pre zen to -
wa nia się na mię dzy na ro do wej sce -

nie pia ni stycz nej i pra wo do wy stę -
pów w naj więk szych sa lach kon cer -
to wych. W bę dziń skiej bi blio te ce 
zo sta ły za pre zen to wa ne syl wet ki 
wszyst kich zwy cięz ców. Szcze gól nie 
wy róż nie ni zo sta li pol scy lau re aci: 
Ha li na Czer ny – Ste fań ska, Adam 
Ha ra sie wicz, Kry stian Zi mer man 
i Ra fał Ble chacz. Obok eks po zy cji 
li te rac kich wspo mnień i opra co wań 
do ty czą cych hi sto rii i prze bie gu po -
szcze gól nych kon kur sów or ga ni za -
to rzy ser decz nie za pra sza ją do obej -
rze nia zbio ru ar ty stycz nych pla ka -
tów za po wia da ją cych świę to mu zy ki 
Cho pi na.

Przy go dy dzie się ciu skar pe tek 

Kolorowe nowości czekają na młodszych czytelników

Muzycznie w bibliotece 

Bę dziń ski Dys ku syj ny Klub Książ ki 
wy brał naj lep szą lek tu rę ro ku 2021. 
Pod czas stycz nio we go spo tka nia 
DKK tra dy cyj ne juz uczest ni cy wy -
bie ra li naj lep sze lek tu ry spo śród 
prze czy ta nych w klu bie w ro -
ku 2021. Gło so wa nie po prze dzi ła 
pre zen ta cja, w któ rej zo sta li skró to -
wo przed sta wie ni au to rzy i ty tu ły 
oma wia nych ksią żek. I tak w 2021 
ro ku za naj lep szy uzna ny zo stał ko -
miks Ja so na Lu te sa „Ber lin. Mia sto 
ka mie ni”, dru gie miej sce za ję ła po -
wieść „Na gó rze ci sza” Ger bran da 
Bak ke ra, a trze cie ex aequo za ję ły 
„Pod zie mia. W głąb cza su” Ro ber ta 
Mac far la na oraz „Wro ny” Pe try 
Dvořáko vej. 

W dru giej czę ści spo tka nia mi ło -
śni cy ksią żek obej rze li pre zen ta cję 
do ty czą cą li te ra tu ry dla ko biet. Na -
wią zy wa ła ona do prze czy ta ne go ro -
man su Ri char da Pau la Evan sa „Ho -
tel pod Je mio łą”. Po obej rze niu ma -
te ria łu i wy słu cha niu ko men ta rza, 
wy wią za ła się me ry to rycz na dys ku -
sja. Głów nym jej mo ty wem by ło 
usta le nie czy ist nie je li te ra tu ra tyl ko 
i wy łącz nie skie ro wa na do ko biet lub 
do męż czyzn? Oczy wi ście sta no wi -
ska klu bo wi czów w tej kwe stii by ły 
róż ne i nie osią gnię to kon sen su su. 

Ro mans „Ho tel pod Je mio ła” 
po le ca my jed nak wszyst kim, ja ko 
przy jem ną lek tu rę na zi mo we wie -
czo ry. 

Literackie podsumowanie roku 

W nowym roku mury będzińskiej 
księżnicy wypełnił dziecięcy gwar 
i dobra zabawa. To sprawka 
nowego projektu „Zagrajmy 
w planszówkę” kierowanego 
do dzieci w wieku 7-11 lat, który 
wzbudził spore zainteresowanie.  
Podczas pierwszych rozgrywek 
dzieci skorzystały z popularnego 
„Dobble”, gier „Pogromcy Potworów”, 
„Patchwork” oraz „Nogi za pas”.

Zagrajmy 
w planszówkę
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Rok temu 
wyróżnienie,  
teraz nagroda!

Wybór był trudny, konkurencja 
bardzo mocna, ale udało się. 
Rodzeństwo Oliwia i Dominik Nowak, 
uczniowie grodzieckiej Szkoły 
Podstawowej nr 6 zostali nagrodzeni 
w Konkursie Polskiej Agencji 
Kosmicznej dla uczniów szkół 
podstawowych „Moje kosmiczne 
wakacje”.  – Cieszymy się, że w drugiej 
edycji konkursu udało nam się 
dotrzeć do ścisłej grupy zwycięzców, 
choć rok temu wyróżnienie również 
było dla nas dużym osiągnięciem – 
mówi zgodnie rodzeństwo.  
Wyniki zostały ogłoszone  
27 listopada podczas konferencji 
„O Lemie i kosmosie” która odbyła się 
w Ministerstwie Rozwoju i Technologii, 
transmisja była dostępna online.  
Dzieci wspólnie wykonały prezentację 
na temat „Wakacyjne obserwacje nieba”.  
W konkursowych pracach plastycznych, 
literackich, audiowizualnych, a także 
łączących te techniki, można było też 
nawiązać do zagadnień „Kosmiczne 
technologie w naszym codziennym 
życiu” oraz „(Wszech) świat z książek 
Stanisława Lema”. 
Wśród nagród dla autorów najwyżej 
ocenionych prac są zestawy książek, 
mapy nieba i vouchery 
do Hevelianum w Gdańsku. 
O tym, jak wspaniałą wyobraźnią 
i talentem dysponują młodzi pasjonaci 
wiedzy o Wszechświecie, będzie 
można przekonać się w kolejnych 
tygodniach, kiedy na stronie 
polsa.gov.pl prezentowane będą 
wybrane prace. Warto dodać, że 
liczba zgłoszeń do konkursu, który 
POLSA zorganizowała już drugi raz, 
liczy się w tysiącach! Tym większe 
gratulacje dla młodych grodźczan!

„Ptasie zwyczaje w obiektywie” to projekt dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 4, który został nagrodzony w 12. edycji ogólnopolskiego 
konkursu Projektanci Edukacji, organizowanego przez największe w Polsce wydawnictwo edukacyjne Nowa Era. Szkoła otrzyma 
grant finansowy, wspierający realizację zgłoszonego pomysłu. 

›

Projektanci edukacji

W yko rzy stu jąc ob ser wa cje 
przy rod ni cze i tech no lo -
gię cy fro wą, ucznio wie 

ze szko ły przy uli cy Wi sła wy Szym -
bor skiej chcą po znać zwy cza je pta -
ków, na uczyć się roz po zna wa nia ich 
ga tun ków, utrwa lać istot ne ele men ty 
ich ży cia, w tym za cho wa nia spo -
łecz ne, na wy ki ży wie nio we, za cho -
wa nia go do we i opie kę nad mło dy -
mi. – Chce my za in sta lo wać ka me ry 
w bud kach lę go wych i karm ni kach. 
Zgro ma dzo ny ma te riał wi zu al ny 
moż na bę dzie oglą dać w apli ka cji te -
le fo nicz nej lub na ta bli cach mul ti -
me dial nych w kla sach szkol nych –  
opo wia da na uczy ciel ka Be ata Wit -
kow ska, któ ra ko or dy nu je pra cę 
dzie ci. – Cie ka we i istot ne mo men ty 
z ży cia pta sich miesz kań ców ogro du 
szkol ne go pod da ne  zo sta ną ob rób -
ce   cy fro wej w pro gra mie Pi casa, 
Black Ma gic. Za po mo cą se kwen cji 
po klat ko wych po wsta ną fil my, któ re 
wy ko rzy sta ne bę dą ja ko po moc dy -
dak tycz na na za ję ciach przy rod ni -

czych, zwłasz cza w kla sach młod -
szych. Do dat ko wo na stro nie in ter -
ne to wej oraz pro fi lu fa ce bo oko wym 
szko ły udo stęp nio ny bę dzie kod do -
stę pu do apli ka cji mo bil nej dla za in -
te re so wa nych ży ciem pta ków 
w ogro dzie szkol nym: uczniów, ro -
dzi ców i spo łecz no ści lo kal nej – 
dodaje.  

Po mysł uczniów z Bę dzi na, zna lazł 
się wśród 60 pro jek tów na gro dzo nych 
przez ju ry w 12. edy cji ogól no pol skie -
go kon kur su „Pro jek tan ci edu ka cji”, 
prze zna czo ne go dla na uczy cie li 
i uczniów szkół pod sta wo wych oraz 
śred nich, któ rzy chcą re ali zo wać cie -
ka we pro jek ty edu ka cyj ne i szu ka ją 
dla nich wspar cia fi nan so we go oraz 

me ry to rycz ne go. W tym ro ku ry wa li -
zo wa li ze so bą ucznio wie z 419 szkół. 
Do dat ko we 15 gran tów po wę dru je 
do uczniow skich grup pro jek to wych, 
któ re wy gra ły w ogól no pol skim gło -
so wa niu in ter nau tów – od da no w nim 
po nad 142 ty sią ce gło sów! Łącz na pu -
la na gród fi nan so wych w pierw szym 
eta pie wy nio sła 75.000 zł. •

17 i 24 lu te go, czy li w fe ryj ne 
czwart ki w Mu zeum Za głę bia or ga -
ni zo wa ne bę dą Dni Ro dzin ne.  
17 lu te go w go dzi nach 10.00-12.30 
pod ha słem: „Ta jem ni cze po szu ki -
wa nia w Pa ła cu Mie ro szew skich” za -
pla no wa no zwie dza nie pa ła cu z prze -
wod ni kiem oraz grę mu ze al ną. Na to -
miast 25 lu te go w godz. 10.00-11.30 
pod ha słem: „Pod zie mia bę dziń skie 

– hi sto ria i le gen da”, od bę dzie się 
zwie dza nie pod zie mi bę dziń skich 
z prze wod ni kiem i warsz ta ty pla -
stycz ne, w cza sie któ rych uczest ni cy 
wy ko na ją mu ze al ną pa miąt kę. 
W go dzinach 11.30-13.00 pod ty tu -
łem „Ta ma ce wa jest świa dec twem”, 
kryć się bę dzie zwie dza nie wy sta wy 
w Pa ła cu Mie ro szew skich oraz spa -
cer po Wzgó rzu Zam ko wym.

1 lu te go mi nę ła dzie sią ta rocz ni ca 
śmier ci Wi sła wy Szym bor skiej. 
Z tej oka zji Czy tel nia Głów -
na Miej skiej i Po wia to wej Bi blio te -
ki w Bę dzi nie przy go to wa ła wy sta -
wę upa mięt nia ją cą pol ską po et kę 
i no blist kę. 

Wi sła wa Szym bor ska pi sa ła du -
żo i in ten syw nie, choć nie wszyst kie 
jej utwo ry by ły wy da wa ne. Do naj -
bar dziej zna nych to mi ków po etyc -
kich na le żą: „Wo ła nie do Yeti”, 
„Sto po ciech”, „Wszel ki wy pa dek”, 

„Wiel ka licz ba”, „Lu dzie na mo -
ście”, „Lek tu ry nad obo wiąz ko we”, 
„Po czą tek i ko niec”, „Wi dok 
z ziarn kiem pia sku”, „Ży cie na po -
cze ka niu”, „Mil cze nie ro ślin”, 
„Chwi la”, „Dwu kro pek” oraz „Mi -
łość szczę śli wa”.  

Mia ła nie zwy kły ta lent i pa mięć 
do li me ry ków, z two rze nia któ rych 
rów nież by ła zna na.  

W 1996 ro ku ja ko czwar ta oso ba 
na ro do wo ści pol skiej – i pierw sza 
ko bie ta – zo sta ła uho no ro wa na Na -

gro dą No bla w dzie dzi nie li te ra tu ry 
„za po ezję, któ ra z iro nicz ną pre cy -
zją po zwa la hi sto rycz ne mu i bio lo -
gicz ne mu kon tek sto wi uka zać się 
we frag men tach ludz kiej rze czy wi -
sto ści”. 

Po et ka zmar ła we śnie 1 lu te -
go 2012 r. w Kra ko wie. 

Wy sta wa jest do stęp na do koń ca 
lu te go w Czy tel ni Głów nej w go -
dzi nach otwar cia bi blio te ki. Bi blio -
te ka rze ser decz nie za pra sza ją do jej 
obej rze nia. 

Muzealne Dni Rodzinne

Życie, choćby i długie, zawsze będzie krótkie

Nauczyciel Kraju Ojczystego
Edu ka cja tu ry stycz no -kra jo znaw cza 
od gry wa nie zwy kle waż ną ro lę wy -
cho waw czą w ży ciu dzie ci i mło -
dzie ży. War to więc do ce nić na uczy -
cie li, któ rzy ją pro pa gu ją, po pu la ry -
zu jąc ak tyw ne upra wia nie róż nych 
jej form.  

W war szaw skim Pa ła cu Ma ła -
chow skich, bę dą cym sie dzi bą Za rzą -
du Głów ne go PTTK, to wła śnie oni 
od bie ra li ty tuł i me dal Na uczy cie la 
Kra ju Oj czy ste go. Wśród 22 osób 
uho no ro wa nych w ro ku 2021, zna -
leź li się An na i Ma rek Łeb zu cho wie 
z bę dziń skie go od dzia łu PTTK. 

Pań stwo Łeb zu cho wie to or ga ni -
za to rzy lub współ or ga ni za to rzy licz -
nych obo zów, wy cie czek kra jo znaw -

czych, raj dów, pod czas któ rych mło -
dzież zdo by wa od zna ki tu ry sty ki 
kwa li fi ko wa nej oraz od zna ki re gio -
nal ne. 

Obec nie ty tu łem i me da lem Na -
uczy ciel Kra ju Oj czy ste go mo że się 
szczy cić 326 osób. Pa ni An na, uho -
no ro wa na już wcze śniej Me da lem 
Ko mi ski Edu ka cji Na ro do wej, 
otrzy ma ła od zna cze nie z nu me -
rem 318, a pan Ma rek z nu me -
rem 319. 

Człon ko wie od dzia łu PTTK 
w Bę dzi nie przy ję li tę in for ma cję 
z ra do ścią, a lau re atom zło ży li gra -
tu la cje i ży cze nia, by w pa mię ci 
swo ich uczniów po zo sta li ja ko nie -
zwy kli na uczy cie le.

Zakochaj się w… pałacu
Zbli ża się Dzień Za ko cha nych, czy -
li Wa len tyn ki. Dla jed nych świę to 
ko mer cji i sza leń stwa, dla in nych 
dzień pe łen cie pła i emo cji. 
Muzealnicy pro po nu ją, by te go -
rocz ne świę to za ko cha nych sta ło się 
dla wszyst kich oka zją do oka zy wa -
nia przy jaź ni, sym pa tii oraz do dzie -
le nia się do brą ener gią.  

Muzealne świę to wa nie za czę ło 
się już pierw sze go dnia lu te go. 
Wszyst kie za ko cha ne pa ry, któ re 
mię dzy 1. a 20. lu te go od wie dzą Pa -

łac Mie ro szew skich, bę dą mia ły 
oka zję zro bić so bie wy jąt ko we, wa -
len tyn ko we zdję cie w mu ze al nych 
wnę trzach.  

Nie prze gap cie tej oka zji i daj cie 
so bie szan sę, by po śmiać się, wspo -
mi na jąc i po dzi wia jąc po la tach tę 
szcze gól ną pa miąt kę. Do dat ko wo 
każ de go dnia w po da nym prze dzia -
le cza su, pierw sze trzy pa ry zwie -
dza ją ce Pa łac, otrzy ma ją ręcz nie ro -
bio ną, wa len tyn ko wą kart kę.  

Serdecznie zpraszamy!
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Wraz z nowym rokiem Teatr Dzieci Zagłębia im. Jana Dormana rozpoczął próby do spektaklu pt. „Złota” na podstawie baśni 
„O rybaku i złotej rybce” braci Grimm autorstwa Anny Wieczorek, w reżyserii Anny Wolszczak, ze scenografią Agaty Orłowskiej, 
w towarzystwie muzyki autorstwa Pauliny Derskiej.

›

Nowy rok - nowy spektakl 

S pek takl pt. „Zło ta” to współ -
cze sna hi sto ria mło de go ry ba -
ka, któ ry dzię ki spo tka niu ze 

zło tą ryb ką uświa da mia so bie, 
na czym po le ga i czym jest praw dzi we 
szczę ście. Ty tu ło wa „Zło ta” jest me -
ta fo rą in tu icji głów ne go bo ha te ra 
– Mar ka, na to miast mo rze to sym bol 
je go wnę trza, a tak że uczuć. Ry bak 

wpły wa w głąb sa me go sie bie, aby 
przyj rzeć się swo im uczu ciom, pra -
gnie niom oraz re la cji z naj bliż szy mi. 
Po cząt ko wo je dy ne cze go pra gnie, to 
za wszel ką ce nę uszczę śli wić swo ją 
żo nę, jed nak że dzię ki trzem ży cze -
niom speł nia nym przez ryb kę, uświa -
da mia so bie, że pra gnąc jej szczę ścia, 
zu peł nie za po mniał o so bie. Praw dzi -

we pra gnie nie Mar ka, to żyć w zgo -
dzie (ze swo ją) na tu rą. Na szczę ście 
bo ha ter ło wi Zło tą, któ ra po ma ga mu 
w od na le zie niu wła ści wej ścież ki oraz 
har mo nii ży cia z na tu rą. 

Ak cja sztu ki roz gry wa się głów nie 
w mor skich głę bi nach, a bo ha te ro -
wie prze ży wa ją wie le za baw nych 
przy gód i spo ty ka ją wie lo barw ne po -

sta ci tj. Koń Mor ski, Ło soś, Ośmior -
ni ca i in ne mor skie zwie rzę ta. 

Spek takl po dej mu je waż ne za -
gad nie nia zwią za ne z eko lo gią, 
zwra ca jąc uwa gę na pro blem za nie -
czysz czeń wód na świe cie i ich po -
waż ne skut ki, co rów nież w war -
stwie pla stycz nej pod kre śla ją cie ka -
wie wy ko na ne lal ki i sce no gra fia. •

do 13.02 „Kugel, bańka lub bombka 
czyli piękne ozdoby nie tylko 
na Święta Bożego Narodzenia” Pałac 
Mieroszewskich 
od 4.02 do 6.03. Wystawa Fundacji  
im. Anny Pasek. Pałac Mieroszewskich 
od 18.02 do 6.03. Malarstwo Justyny 
Hołubowskiej. Pałac Mieroszewskich 
do 30.06. Cmentarz żydowski na 
Górze Zamkowej w Będzinie – cenny 
zabytek wielokulturowej przeszłości 
miasta. Pałac Mieroszewskich

Kiedy odwiedzić 
obiekty muzeum

Międzynarodowe 
sukcesy 

Muzeum Zagłębia 
zaprasza na wystawy

Obiekty muzealne czynne codziennie 
oprócz poniedziałków. 
Wstęp do muzeum jest bezpłatny dla 
osób zwiedzających indywidualnie 
w następujące dni: zamek – wtorki,  
Pałac Mieroszewskich – czwartki.  
Zamek / Pałac 
wtorek – 9.00 – 16.00 
środa - 8.00 – 16.00 
czwartek – 9.00 – 16.00 
piątek - 8.00 – 16.00 
sobota, niedziela - 9.00 – 17.00 

Początek nowego 2022 roku okazał się 
bardzo udany dla będzińskich tancerzy 
tańca towarzyskiego Kamila Pieczyraka 
i Sandry Polewskiej.  
16 stycznia w Lingfield w Anglii odbył 
się Międzynarodowy Turniej Tańca 
Towarzyskiego The Universal 
Open 2022, podczas którego Kamil 
i Sandra zajęli 3. miejsce w kategorii 
Amateur Ballroom.  
Natomiast w dniach 17 – 20 stycznia 
w Bournemouth odbywały się 
Otwarte Mistrzostwa Wielkiej Brytanii 
– UK Open Championships 2022, 
podczas których wystąpiło kilkaset 
par z całego świata. Kamil i Sandra 
po całodniowych zmaganiach 
tanecznych w kategorii Amateur 
Rising Stars Ballroom uplasowali się 
tuż za ścisłym finałem ostatecznie 
zajmując 8 miejsce. Gratulujemy!

Adaptacja: Anna Wieczorek 
Reżyseria: Anna Wolszczak 
Scenografia: Agata Orłowska 
Muzyka: Paulina Derska 
Reżyseria światła: Grzegorz Kołodziej 
Asystent reżysera: Joanna Rząp 
Producent: Patrycja Kundro 
Inspicjent: Edyta Dziura 
Obsada: Adrianna Bieżan, Agata 
Małycha-Szczypuła, Joanna Rząp, Karol 
Gaj, Patrycy Hauke, Wojciech Żak.  
Spektakl dedykowany dzieciom 
od 5 roku życia.  

PREMIERA  
JUŻ 5 MARCA 

LUTOWY REPERTUAR TEATRU DZIECI ZAGŁĘBIA ORAZ TERMINY WARSZTATÓW

1.02 „Złodziej czasu” godz. 10.00  
2.02 „Złodziej czasu” godz. 10.00  
4.02 „Noniek” godz. 10.00  
9.02 „Tymoteusz i psiuńcio” godz. 10.00  
11.02 „W Dolinie Muminków” godz. 10.00 
12.02 „W Dolinie Muminków” godz. 16.00 
14.02 „W Dolinie Muminków” godz. 10.00 

15.02 „Brzydkie kaczątko” godz. 10.00 
19.02 „Tymoteusz i psiuńcio” godz. 16.00  
22.02 „Złodziej czasu” godz. 10.00 
23.02 „Noniek” godz. 10.00 
24.02 „Noniek” godz. 10.00  
25.02 „Pippi Pończoszanka” godz. 10.00 
26.02 „Pippi Pończoszanka” godz. 16.00 
 
* Repertuar wydarzeń kulturalnych 
w lutym z niezależnych od Teatru 
przyczyn może ulec zmianie.  

14.02 warsztaty „Teatralne zakamarki” 
godz. 11.30 
15.02 warsztaty „Teatralne zakamarki” 
godz. 11.30 
16.02 warsztaty „Teatralne zakamarki” 
godz. 13.00 
17.02 warsztaty „Teatralne zakamarki” 
godz. 13.00 
18.02 warsztaty „Teatralne zakamarki” 
godz. 13.00 
21.02 warsztaty „Teatralne zakamarki” 

godz. 13.00 
22.02 warsztaty „Teatralne zakamarki” 
godz. 11.30 
23.02 warsztaty „Teatralne zakamarki” 
godz. 11.30 
24.02 warsztaty „Teatralne zakamarki” 
godz. 11.30 
25.02 warsztaty „Teatralne zakamarki” 
godz. 12.00 
* Warsztaty prowadzone są dla grup 
zorganizowanych. 

Za pra sza my do za ku pu bi le tów dla 
osób, które mo gą  oka zać się cer ty -
fi ka tem szcze pie nia prze ciw ko 
COVID-19 lub za świad cze niem 
o po wro cie do zdro wia. Za kup bi le -
tów moż li wy za po śred nic twem 
stro ny jak i w ka sie Te atru. Do ty czy 
wi dzów ma ło let nich i do ro słych.

Do dat ko wy  
ro dzaj bi le tów

Z ogrom ną ra do ścią in for mu je my, że 
na sze dwa spek ta kle „No niek” Mar ty 
Gu śniow skiej w re ży se rii Ber nar dy 
An ny Bie le ni oraz „Zło dziej cza su” 
au tor stwa i w re ży se rii Wal de ma ra 
Wo lań skie go zo sta ły za kwa li fi ko wa -
ne do udzia łu w I eta pie 28. Ogól no -
pol skie go Kon kur su na Wy sta wie nie 
Pol skiej Sztu ki Współ cze snej! 
(www.sztu kaw spol cze sna.org). 

Ogól no pol ski Kon kurs na Wy -
sta wie nie Pol skiej Sztu ki Współ -
cze snej ma na ce lu na gra dza nie naj -
cie kaw szych po szu ki wań re per tu -
aro wych w pol skim te atrze, wspo -
ma ga nie ro dzi mej dra ma tur gii w jej 
sce nicz nych re ali za cjach oraz po pu -
la ry za cję pol skie go dra ma tu współ -
cze sne go. Kon kurs or ga ni zo wa ny 
jest przez Mi ni ster stwo Kul tu ry 

i Dzie dzic twa Na ro do we go oraz In -
sty tut Te atral ny im. Zbi gnie wa Ra -
szew skie go w War sza wie. 

W I eta pie kon kur su spek ta kle 
oce nia Ko mi sja Ar ty stycz na w skła -
dzie: Pa weł Klusz czyń ski, Ka ta rzy -
na Le mań ska, An drzej Lis, Ja cek 
Sie radz ki (prze wod ni czą cy), Ka ta -
rzy na To kar ska-Stan gret, Wik to ria 
Ta bak, Agniesz ka Wój to wicz. 

Dwa spektakle stanęły do konkursu
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Serią sześciu zwycięstw z rzędu mogą pochwalić się siatkarze MKS-u, którzy po raz ostatni przegrali pod koniec listopada. – W naszej grze jest widoczny progres, 
wykonana wcześniej praca procentuje – podkreślił Wojciech Serafin, szkoleniowiec będzińskiej drużyny.›

Trzecie miejsce w półfinale
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W  stycz niu na si za wod ni cy 
go ści li w Byd gosz czy 
i Czę sto cho wie, gdzie 

w re wan żo wych me czach z Vi słą 
i Nor wi dem nie stra ci li na wet se ta. 
Stra ci li go za to u sie bie w re wan żu 
z Pol skim Cu krem Avią Świd nik, 
choć przy pro wa dze niu 1:0 świd ni -

cza nie od da li ini cja ty wę go spo da -
rzom. – Za gra li śmy cier pli wie, 
prze cze ka li śmy trud ny po czą tek 
i po tem re ali zo wa li śmy swo je za ło -
że nia – mó wił Bar tło miej So ro ka, 
dru gi tre ner MKS-u.  

W I -li go wej ta be li bę dzi nia nie 
zaj mu ją po zy cję wi ce li de ra z do -

rob kiem 41 punk tów i stra tą sze -
ściu „oczek” do pro wa dzą ce go 
BBTS-u Biel sko -Bia ła.  

Z osiem na stu ro ze gra nych do tąd 
gier na si siat ka rze wy gra li czter na -
ście, ma jąc ca ły czas o dwa spo tka -
nia mniej od eki py z Pod be ski dzia. 
Do tej po ry gra cze MKS-u cie szy li 

się z czter na stu sta tu etek MVP. 
Trzy krot nie od bie ra li je: Wik tor 
Mu siał, Ja kub Rohn ka oraz Bran -
don Kop pers, dwu krot nie Ma te usz 
Kań czok i Kacper Gonciarz, a raz 
Artur Ratajczak. 

5 lu te go MKS za grał w Sie dl cach, 
a 9 i 12 po dej mie spal ską Szko łę 

Mi strzo stwa Spor to we go i Chro -
bre go Gło gów. Oby dwa me cze 
w Bę dzin Are nie roz pocz ną się 
o 18:00. W dru giej po ło wie mie sią -
ca (19 i 25) bę dzi nian cze ka jesz cze 
wy jaz do we star cie z Le chią To ma -
szów Ma zo wiec ki i do mo we 
z Gwar dią Wro cław. •

Kadeci z awansem do mistrzostw Polski

Pro ble my zdro wot ne nie są strasz ne 
bę dziń skim ka de tom, któ rzy w Czę -
sto cho wie za pew ni li so bie prze pust kę 
do tur nie ju fi na ło we go mi strzostw 
wo je wódz twa ślą skie go. W pół fi na le 
pod opiecz ni Prze my sła wa Se gie ty 
upla so wa li się na dru gim miej scu. 

Gra ją cy w okro jo nym skła dzie 
bę dzi nia nie po ko na li Gór ni ka Ra -
dlin 3:1 (30:28, 25:18, 23:25, 25:17) 
oraz Eco -Te am AZS Sto el zle II 3:1 
(25:23, 25:22, 10:25, 25:20). Lep szy 

oka zał się tyl ko pierw szy ze spół czę -
sto chow skich ka de tów, któ re mu 
VitaSUN MKS uległ 2:3 (10:25, 
25:21, 25:19, 13:25, 9:15).  

Naj waż niej szy tur niej na szcze -
blu wo je wódz kim na si siat ka rze ro -
ze gra ją w lu tym, gdzie oprócz 
MKS-u i go spo da rzy wy stą pią dwie 
dru ży ny Aka de mii Ta len tów Ja -
strzęb skie go Wę gla.  

Bez wzglę du na wy nik osią gnię -
ty w fi nal fo ur, zgod nie z obo wią -

zu ją cym re gu la mi nem, ka de tów 
MKS-u cze ka wy jazd na tur niej 
ćwierć fi na ło wy mi strzostw Pol ski.  

Pro mo cji do tur nie ju fi na ło we go 
nie uzy ska li ju nio rzy bę dziń skie go 
klu bu, któ rzy w pół fi na le za ję li 
trze cią po zy cję, prze gry wa jąc 
pod Ja sną Gór ną z Nor wi dem 0:3 
(23:25, 20:25, 20:25) i AZS-em 0:3 
(16:25, 22:25, 14:25) oraz po ko nu -
jąc MKSR Py sko wi ce 3:0 (25:19, 
25:18, 25:20).
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W dwa ognie dla orkiestry

30. Finał WOŚP w Będzin Arenie nie mógł odbyć się bez udziału zawodników 
naszej siatkarskiej drużyny, którzy 30 stycznia zagrali nieco mniejszą piłką 
i na nieco mniejszym boisku – w dwa ognie.
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Od 1 stycznia kary za nieprzestrzeganie przepisów są zdecydowanie bardziej rygorystyczne. Stawki wzrosły nawet dziesięciokrotnie. Czy to wpłynie na poprawę 
bezpieczeństwa na polskich drogach? Wydaje się, że część kierowców już zwolniła.›

Uwaga! Mandaty ostro w górę!

Łyżwiarskie szkolenie

Od  1 stycz nia 2022 ro ku 
funk cjo nu je no wy ta -
ry fi ka tor man da tów, 

któ ry pod niósł wy so kość grzy wien 
za naj bar dziej nie bez piecz ne i nie od -
po wie dzial ne wy kro cze nia na dro -
dze. Do 30 ty się cy zło tych wzro sła 
też mak sy mal na grzyw na, ja ką mo że 
na ło żyć sąd. Zmia ny wpro wa dzo no 
w ce lu po pra wy bez pie czeń stwa 
w ru chu dro go wym. 

No wa usta wa pod wyż sza grzyw -
ny za nie pra wi dło we za cho wa nie 
w sto sun ku do pie szych, nie wła ści -
we wy prze dza nie i znacz ne prze kro -
cze nie pręd ko ści. Nie ustą pie nie 
pierw szeń stwa pie sze mu, wy prze -
dza nie na przej ściu dla pie szych, czy 
jaz da po chod ni ku, to mi ni mum  
1,5 ty sią ca zło tych grzyw ny. Do dat -
ko wo, je śli spraw ca spo wo do wał za -
gro że nie bez pie czeń stwa pie sze go, 
sąd mo że orzec za kaz pro wa dze nia 
po jaz dów. Mi ni mum 1 ty siąc zło -
tych grzyw ny za pła ci kie row ca, któ -
ry nie za sto su je się do za ka zu wy -
prze dza nia okre ślo ne go usta wą lub 
zna kiem dro go wym. No we prze pi sy 
wpro wa dza ją też ob li ga to ryj ny za -
kaz pro wa dze nia po jaz dów i grzyw -
nę mi ni mum 1,5 ty sią ca zło tych 
za kie ro wa nie po jaz dem me cha -
nicz nym bez wy ma ga nych upraw -
nień. Wpro wa dzo no wyż sze grzyw -
ny,  m.in.  na wet 5 ty się cy zło tych 
za prze kro cze nie pręd ko ści o po -
nad 71 km/h, kie ro wa nie po jaz dem 

me cha nicz nym w sta nie po uży ciu 
al ko ho lu – mi ni mum 2,5 ty sią ca 
zło tych, nie pra wi dło we prze cho -
dze nie lub prze jeż dża nie przez 
prze jazd ko le jo wy – mi ni mum  
2 ty sią ce zło tych, a tak że nie wska za -
nie ko mu po wie rzy li śmy do kie ro -
wa nia nasz po jazd – od 4 do 8 ty się -
cy zło tych. 

Pod wyż sze nie grzy wien za naj -
bar dziej nie bez piecz ne wy kro cze nia 
na dro dze, ma na ce lu po pra wę bez -
pie czeń stwa w ru chu dro go wym.•

do 10 km/h – 50 zł 

o 11 -15 km/h – 100 zł 

o 16-20 km/h – 200 zł 

o 21-25 km/h – 300 zł 

o 26-30 km/h – 400 zł 

o 31-40 km/h – 800/1600 zł 

o 41-50 km/h – 1000/2000 zł 

o 51-60 km/h – 1500/3000 zł 

d 61-70 km/h – 2000/4000 zł 

o 71 km/h  i więcej – 2500/5000 zł 

NOWE  
STAWKI 
MANDATÓW ZA  
PRZEKROCZENIE 
PRĘDKOŚCI

3 lu te go na lo do wi sku Ośrod ka Spor tu i Re kre acji w Bę dzi nie 
roz po czął się kurs jaz dy na łyż wach dla dzie ci do je de na ste go 
ro ku ży cia. Go dzin ne za ję cia na ta fli lo do wej od by wa ją się 
w czwart ki w dwóch gru pach – o go dzi nie 17.00 i go dzi -
nie 18.00. Szkół ka łyż wiar ska prze zna czo na jest wy łącz nie dla 
dzie ci nie umie ją cych jeź dzić na łyż wach, a wszy scy uczest ni cy 
obo wiąz ko wo mu szą mieć na gło wie kask! 

In for ma cje pod nr tel. 505 533 414.




